

T.C.
İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
2024 YILI KASIM AYI TOPLANTISI V. BİRLEŞİMİ
MECLİS GÜNDEMİNE İLİŞKİN TOPLANTI TUTANAĞI

1. BÖLÜM
MECLİS GÜNDEMİ

Gündem No : 97509404-105.02-11/5

Toplantı Tarihi : 22/11/2024

Toplantı Yeri : İzmir Kültürpark Fuar Alanı 4 No'lu Hol

Toplantı Saati : 16.00

Konak/İZMİR

(İzmir Büyükşehir Belediyesi Meclis Toplantı Salonu)

I. BAŞKAN TARAFINDAN MECLİSİN AÇILIŞI

II. BAŞKANLIK MAKAMINCA GÜNDEME EKLENEN ÖNERGELERİN GÖRÜŞÜLMESİ

1. Mezarlıklar Dairesi Başkanlığına bağlı Mezarlıklar Güney Bölge Şube Müdürlüğünün isminin **Mezarlıklar Defin, Bakım ve Onarım Hizmetleri Şube Müdürlüğü**, Mezarlıklar Kuzey Bölge Şube Müdürlüğünün isminin ise **Mezarlıklar Destek Hizmetleri Şube Müdürlüğü** olarak değiştirilmesi,

İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Dairesi Başkanlığına bağlı olarak;

- Faaliyetini sürdürmekte bulunan Atık Transfer Şube Müdürlüğünün isminin **Atık Yönetim Tesisleri Şube Müdürlüğü** olarak değiştirilmesi,
- Faaliyetini sürdürmekte bulunan Sıfır Atık Yönetimi Şube Müdürlüğü isminin **Atık Yönetimi Projeler ve Planlama Şube Müdürlüğü** olarak değiştirilmesi,
- Faaliyetini sürdürmekte bulunan Hafriyat Yönetim ve Denetim Şube Müdürlüğünün kapatılması,

Kültür ve Sanat Dairesi Başkanlığının isminin **Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı** olarak değiştirilmesi,

Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığına bağlı olarak faaliyetini sürdürmekte bulunan **Kültür Merkezleri ve Sanat Eğitimleri Şube Müdürlüğünün** kapatılarak, Kültür ve Sanat Şube Müdürlüğüne bağlı “Şeflik” olarak faaliyetini sürdürmesi,

Dış İlişkiler ve Turizm Dairesi Başkanlığı isminin **Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı** olarak değiştirilmesi,

Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığına bağlı olarak faaliyetini sürdürmekte bulunan **Turizm Şube Müdürlüğünün** Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığına bağlanması,

Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığına bağlı olarak faaliyetini sürdürmekte bulunan;

- **Sosyal Hizmetler Şube Müdürlüğü** ile **Sosyal Yardımlar Şube Müdürlüğünün** birleştirilerek **Sosyal Hizmetler ve Yardımlar Şube Müdürlüğü** adı altında faaliyetini sürdürmesi,
- **Çocuk Çalışmaları Şube Müdürlüğü** ile **Eğitim Destekleri Şube Müdürlüğünün** birleştirilerek **Çocuk Çalışmaları ve Eğitim Destekleri Şube Müdürlüğü** adı altında faaliyetini sürdürmesi,

Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanlığına bağlı olarak;

- Faaliyetini sürdürmekte bulunan Projeler ve Teknik Hizmetler Şube Müdürlüğünün isminin **Tesisler Şube Müdürlüğü** olarak değiştirilmesi,
- Faaliyetini sürdürmekte bulunan Buz Sporları Şube Müdürlüğünün isminin **Buz ve Su Sporları**

Şube Müdürlüğü olarak değiştirilmesi

amacıyla 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununun 21. maddesi kapsamında hazırlanan **“Teşkilat Seması”**na ilişkin Sayın Meclisimizce karar alınması hususunun görüşülmesi. (İnsan Kaynakları ve Eğitimi Dai.Bşk. Memur Personel Şb. Md. E.2293631/E.2293689)

2. Belediye ve Bağlı Kuruluşları ile Mahalli İdare Birlikleri Norm Kadro İlke ve Standartlarına Dair Yönetmeliğin 10. ve 11. maddeleri gereğince düzenlenen ve söz konusu Yönetmeliğin ekinde yer alan Ek-5 Belediye ve Bağlı Kuruluşları ile Mahalli İdare Birlikleri Kadro Cetvellerinden (II) ve (III) sayılı Dolu-Boş Kadro Değişikliklerine ilişkin Cetvellerde belirtilen kadroların iptal ve ihdası için önerge ekindeki evrakların incelenerek karar verilmesi hususunun görüşülmesi. (İnsan Kaynakları ve Eğitim Dai.Bşk.E.2288188)

3. Urla Belediye Meclisinin; İskele Mahallesi 2122 Sokağın 4439 ada önünde kalan kısmında (URİT Restoran ile 2126 Sokak arasındaki bölümünde), mevcut bina cepheleri ile deniz arasında kalan alanın kamu yararına öncelik tanıyan bir anlayışla kente yeniden kazandırılması için düzenlenmesi ve kullanımına ilişkin esasları belirlemek amacıyla hazırlanan "İskele Mahallesi 2212 Sokak Üzerinde Düzenleme Alanı Belirlenmesi ve Bu Alanın Kullanım Esaslarına Ait Yönetmelik" in kabulüne yönelik alınan 07/06/2024 tarihli ve 223 sayılı Kararının görüşülmesi. (Yapı Kontrol Dai.Bşk.E.2284267)

4. Belediye Meclisimizin 13/05/2024 tarihli ve 04.404 sayılı Kararı ile uygun görülerek, Başkanlık Makamınca onaylanan, Karşıyaka Belediye Başkanlığı tarafından 08/07/2024 – 06/08/2024 tarihleri arasında askıya çıkarılan, Karşıyaka 1. Etap 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Revizyonuna askı süresi içerisinde iletilen itirazlar kapsamında, Karşıyaka Belediye Meclisinin 02/02/2024 tarihli ve 85, 87, 88, 96 ve 97 sayılı Kararları doğrultusunda hazırlanan, Karşıyaka 1. Etap 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği önerisi kapsamında; Belediye Meclisimizin 13/05/2024 tarihli ve 04.402 sayılı Kararı ile uygun görülerek, Başkanlık Makamınca onaylanan, Bahriye Üçok, Bahçelievler, Bahariye, Aksoy, Tuna, Donanmacı, Alaybey, Tersane Mahalleleri ile Bostanlı Mahallesi'nin bir kısmını içeren Karşıyaka 1. Etap 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Revizyonunda yeniden düzenlenen kısımlar için hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği önerisi. (İmar ve Şehircilik Dai. Bşk.E. 2289499)

5. Doğu Akdeniz Belediyeler Birliği (DABB), Üyelerine üst düzey hizmet sunan yerel ölçekteki reform süreçlerine ve ülkemizin AB ile bütünleşme sürecine destek sağlayan, hizmetlerinde kalite, verimlilik ve güvenilirliği esas alan bir Yerel Yönetim Birliği olarak vizyonunu belirlemiş olup; DABB Yere Yönetimler reformu ve AB bütünleşme sürecine uyum bu çerçevede geliştirmek, bilgi ve deneyim alışverişini sağlamak, Birliğin üyesi olan Belediyelerde, demokratik, katılımcı, saydam, hesap verebilir, insan odaklı hizmetlerde verimlilik ve kaliteyi esas alan, yerel yönetim anlayışının yerleşmesi ve yaygınlaşması için çaba göstermeyi misyon edinerek bu amaçla kurulmuş olan Doğu Akdeniz Belediyeler Birliğine (DABB)'ne üye olarak çalışmalarına katkı sağlanmasına yönelik Doğu Akdeniz Belediyeler Birliğinin 15/11/2024 tarihli ve 89490080-000/493 sayılı yazısı ile iletilen talebin görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai. Bşk.E.2292154)

6. Belediyemizin iştiraki olan İZTARIM A.Ş'nin 21.11.2024 tarihli Olağanüstü Genel Kurul Toplantısında alınan karar doğrultusunda Büyükşehir Belediyemizin, İZTARIM A.Ş içerisindeki sermaye payının korunabilmesi için, sermaye artırımından belediyemiz payına düşen (%96,7878...'sine tekabül eden) 96.787.817,06TL.' lik rüçhan hakkının kullanılarak sermaye artışına iştirak edilmesi hususunun görüşülmesi. (Mali Hizmetler Dai.Bşk.E.2291404)

7. Güzelbahçe Belediye Meclisinin 42 sayılı Kararı ile uygun görülerek; İzmir Büyükşehir Belediye Meclisinin 16/09/2024 tarihli ve 830 sayılı Kararı ile değişiklikle uygun görülerek, Başkanlık Makamınca onaylanan, İzmir İli, Güzelbahçe İlçesi, Çamlı Mahallesi 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı kapsamında; İzmir Büyükşehir Belediye Meclisinin 17/02/2017 tarihli ve 05.204 sayılı Kararı ile uygun görülerek onaylanan, İzmir İli, Urla İlçesi, Bademler Mahallesi (Çamlı-Ulamış Yerleşmeleri arası) 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planında yeniden düzenlenen kısımlar için hazırlanan, 1/5000 ölçekli

Nazım İmar Planı Değişikliği ve Plan Değişikliği Açıklama Raporu; İzmir Büyükşehir Belediye Meclisinin 16/08/2024 tarihli ve 825 sayılı Kararı ile uygun görülerek, Başkanlık Makamınca onanarak 21/10/2024 – 19/11/2024 tarihleri arasında askıya çıkarılmış olup; söz konusu nazım imar planı değişikliğine Temiz İzmir Derneği adına Nivent KURTULUŞ tarafından askı süresi içerisinde Belediye Başkanlığımıza iletilen itirazının incelenmesi. (İmar ve Şehircilik Dai. Bşk.E. 2291701)

8. Güzelbahçe Belediye Meclisinin 42 sayılı Kararı ile uygun görülün; İzmir Büyükşehir Belediye Meclisinin 16/09/2024 tarihli ve 830 sayılı Kararı ile değişiklikle uygun görülerek, Başkanlık Makamınca onaylanan, İzmir İli, Güzelbahçe İlçesi, Çamlı Mahallesi 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı kapsamında; İzmir Büyükşehir Belediye Meclisinin 17/02/2017 tarihli ve 05.204 sayılı Kararı ile uygun görülerek onaylanan, İzmir İli, Urla İlçesi, Bademler Mahallesi (Çamlı-Ulamış Yerleşmeleri arası) 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planında yeniden düzenlenen kısımlar için hazırlanan, 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve Plan Değişikliği Açıklama Raporu; İzmir Büyükşehir Belediye Meclisinin 16/08/2024 tarihli ve 825 sayılı Kararı ile uygun görülerek, Başkanlık Makamınca onanarak, 21/10/2024 – 19/11/2024 tarihleri arasında askıya çıkarılmış olup; söz konusu nazım imar planı değişikliğine Fikret ERALAN tarafından askı süresi içerisinde Belediye Başkanlığımıza iletilen itirazının incelenmesi. (İmar ve Şehircilik Dai. Bşk.E. 2291724)

9. 1/25.000 ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı doğrultusunda hazırlanan, Kemalpaşa İlçesi, Çınar ve Kızılüzüm Mahallesi Yerleşimi 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Revizyonu ve Plan Açıklama Raporunun incelenerek karara bağlanması hususunun görüşülmesi. (İmar ve Şehircilik Dai. Bşk.E. 2291146)

10. Buca Belediye Meclisinin 01/10/2024 tarihli ve 2024/133 sayılı Kararı ile kabul edilen; yürürlükte bulunan 1/1000 ölçekli Buca İmar Planı Plan Notlarında, Buca ilçesi, merkez mahallelerini kapsayacak şekilde plan notu değişikliği ve ilavesine yönelik hazırlanan 1/1000 ölçekli İmar Planı Plan Notu Değişikliği önerisi. (İmar ve Şehircilik Dai. Bşk.E. 2290490)

11. Aliğa Belediye Meclisi'nin 04.06.2024 tarih ve 48 sayılı kararı ile uygun görülerek, Aliğa Belediye Başkanlığı'nın 22.08.2024 tarih ve 217914 sayılı yazısı ekinde Belediye Başkanlığımıza iletilen; Aliğa İlçesi, Kurtuluş Mahallesi, 2014 parsel ve çevresini kapsayan bölgede kullanım kararlarının yeniden düzenlenmesine ilişkin hazırlanan Aliğa Merkez 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişiklik Önerisi ile aynı yazı ekinde iletilen 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişiklik Önerisi. (İmar ve Şehircilik Dai. Bşk.E. 2209952)

12. Mülkiyeti Belediyemize ait İzmir İli, Karşıyaka İlçesi, Örnekköy Mahallesi, 2427 ada 44 parselde kayıtlı, Zübeyde Hanım Mahallesi, Baş Pehlivan Karaali Caddesi, No:379 A Blok Karşıyaka/İZMİR adresindeki sosyal tesisin ekte yer alan numarataj krokisi üzerinde işaretlenen alanının "Anaokulu ve Kreş Eğitim Merkezi" olarak kullanılmak üzere işletme hakkının Belediyemiz Meclisince belirlenecek süre ve bedel ile İZELMAN A.Ş.'ye devri ile konuya ilişkin hazırlanan Protokolün görüşülmesi. (Emlak Yönetimi Dai. Bşk.E. 2289712)

13. İzmir Büyükşehir Belediyesi ile İzmir Engelsiz Sanat Derneği arasında yapılacak "Kamu-STK" işbirliği Protokolünün kabulü ve imzalanabilmesi için Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil TUGAY' a yetki verilmesi hususunun görüşülmesi. (Gençlik ve Spor Hizmetleri Dai. Bşk.E.2292822)

III. BAŞKANLIK MAKAMINCA GÜNDEME EKLENEN KOMİSYON RAPORLARININ GÖRÜŞÜLMESİ

1. Türkiye Taekwondo Federasyonunun 2024 yılı faaliyet programında yer alan 30-31 Mart 2024 tarihlerinde Makedonya-Üsküp'te gerçekleştirilen Gençler Avrupa Açık Taekwondo Turnuvasında birincilik elde eden, 23-31 Ekim 2024 tarihlerinde Dünya Okul Sporları Yaz Oyunlarında Dünya Şampiyonu olan, İzmir Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü Lisanslı sporcusu Mahir Miran KILINÇ'a 1 adet Ata Altın karşılığı olan Türk Lirasının ödül olarak verilebilmesi ile ve söz konusu ödülün Spor

Çalışmaları Şube Müdürlüğünün Ödül, İkramiye ve Benzerleri Ödemeler bütçesinden karşılanması hususlarının **oybirliği ile uygun bulunduğuna** ilişkin Plan ve Bütçe – Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor Komisyonları Raporu. (Gençlik ve Spor Hizmetleri Dai.Bşk.E.2283160)

2. “İzmir Akdeniz Akademisi Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik Taslağı”nın **oybirliği ile uygun bulunduğuna** ilişkin Hukuk Komisyonu Raporu. (Kültür ve Sanat Dai.Bşk.E.2259622)

3. Buca ilçesi, Doğancılar Mahallesi Muhtarlığı tarafından mevcut mezarlık alanının dolma noktasına gelmesi nedeniyle mülkiyeti Maliye Hazinesine ait olan, çamlık vasıflı 115 ada 17 parselin “Mezarlık Alanı” olarak planlanması talep edilmiş olup; söz konusu 115 ada 17 parselin “Mezarlık Alanı” olarak belirlenebilmesine ilişkin alınan diğer kurum/kuruluş görüşleri olumlu olduğundan; *“Buca ilçesi, Doğancılar Mahallesi Muhtarlığı tarafından mevcut mezarlık alanının dolma noktasına gelmesi nedeniyle mülkiyeti Maliye Hazinesine ait olan çamlık vasıflı 115 ada 17 parselin ‘Mezarlık Alanı’ olarak belirlenebilmesine ilişkin kamu yararı kararı alınması talebinde bulunulması”* **oybirliği ile uygun bulunduğuna** ilişkin Hukuk Komisyonu Raporu. (Mezarlıklar Dai. Bşk.E.2267020)

4. TBB – JICA Yerelde Afet Riski Azaltma ve Atık Yönetimi Kapasitesinin Artırılması Projesi Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ile Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA) arasında 9 Kasım 2022 tarihinde imzalanmış ve 2023 yılı itibarıyla uygulanmaya başlayan Proje kapsamında “Yeniden İnşa Planlaması” alanında teknik eğitime ilişkin Eğitime, gidiş ve dönüş uçak biletleri, konaklama, yemek ve eğitim giderleri ise proje kapsamında karşılanmak üzere İzmir Büyükşehir Belediyesi Afet İşleri Dairesi Başkanı Mutlu GÜRLER’in katılması, 07-19 Aralık 2024 tarihleri arası görevli-izinli sayılması, günlük harcırah giderleri, şehir içi ulaşım giderleri, seyahatle ilgili yapılan tüm yasal giderlerin katılımcı için Afet İşleri Dairesi Başkanlığı Afet Koordinasyon Merkezi Şube Müdürlüğünün 'Yurtdışı Geçici Görev Yollukları' bütçesinden karşılanması hususlarının **oybirliği ile uygun bulunduğuna** ilişkin Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu. (Afet İşleri Dai. Bşk.E.2284101)

5. Belediye Meclisimizin 16/08/2024 tarihli ve 804 sayılı Kararı çerçevesinde hâlihazırda ilimizin 6 bölgesinde kooperatiflerden toplu taşıma hizmeti temin edilmekte olup, mevcut bu hizmet alımlarına ek olarak ilimiz Bayındır ilçesi bölgesinde; İzmir Büyükşehir Belediyesi Ulaşım Dairesi Başkanlığı Ulaşım Koordinasyon Merkezi (UKOME) tarafından onaylanacak güzergâhlar ile sınırlı olmak üzere, idarece oluşturulacak hatlar ile ilgili toplu taşıma hizmetlerini işletmesi, Elektronik Ücret Toplama Sistemine dâhil edilmesi, bilet gelirleri ve diğer gelirlerin ESHOT Genel Müdürlüğü bütçesine aktarılması, İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından Kooperatife Garaj yeri tahsisi yapılması, İzmir Büyükşehir Belediyesine ait terminallerden Kooperatifin ücretsiz yararlanması yetkisinin verilmesi, bölge genelindeki mevcut hat yapıları, yolculuk sayıları ve toplu ulaşım ihtiyacı göz önüne alınarak hazırlanan iş planı çerçevesinde belirlenen Kilometreler üzerinden, 4734 sayılı Kanunun 22/a maddesi kapsamında ESHOT Genel Müdürlüğü tarafından S.S İzmir ili Bayındır İlçesi Otobüs Minibüs Midibüsleri Motorlu Taşıyıcılar Kooperatifi ile 24 ay süreli ihale gerçekleştirilmesi hususlarının **oybirliği ile uygun bulunduğuna** ilişkin Plan ve Bütçe – Ulaşım – Kooperatifler ve Pazar Yerleri Komisyonları Raporu. (ESHOT-Otobüs İşletme Dai.Bşk.E.235783/E.2287559)

6. Belediye Meclisimizin 16/08/2024 tarihli ve 804 sayılı Kararı çerçevesinde hali hazırda ilimizin 6 bölgesinde kooperatiflerden toplu taşıma hizmeti temin edilmekte olup, mevcut bu hizmet alımlarına ek olarak ilimiz Beydağ ilçesi bölgesinde; İzmir Büyükşehir Belediyesi Ulaşım Dairesi Başkanlığı Ulaşım Koordinasyon Merkezi (UKOME) tarafından onaylanacak güzergâhlar ile sınırlı olmak üzere, idarece oluşturulacak hatlar ile ilgili toplu taşıma hizmetlerini işletmesi, Elektronik Ücret Toplama Sistemine dâhil edilmesi, bilet gelirleri ve diğer gelirlerin ESHOT Genel Müdürlüğü bütçesine aktarılması, İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından Kooperatife Garaj yeri tahsisi yapılması, İzmir Büyükşehir Belediyesine ait terminallerden Kooperatifin ücretsiz yararlanması yetkisinin verilmesi, bölge genelindeki mevcut hat yapıları, yolculuk sayıları ve toplu ulaşım ihtiyacı göz önüne alınarak hazırlanan iş planı çerçevesinde belirlenen Kilometreler üzerinden, 4734 sayılı kanunun 22/a maddesi kapsamında ESHOT Genel Müdürlüğü tarafından S.S 23 no.lu Beydağ Minibüs ve Otobüs Servis Hizmetleri Motorlu Taşıyıcılar Kooperatifi ile 21 ay süreli ihale gerçekleştirilmesi hususlarının **oybirliği ile uygun**

bulunduğuna ilişkin Plan ve Bütçe – Ulaşım Komisyonları Raporu. (ESHOT-Otobüs İşletme Dai.Bşk.E.233630/E.2265083)

7. Önergede ifade edilen ve çeşitli tarihlerde kardeş kent olunmasına dair Meclis Kararı ve Bakanlık Onayı alınan ancak ilişkilerin çeşitli nedenlerle kardeş kent düzeyine çıkarılamadığı, dolayısıyla Kardeş Kent Protokolü imzalanmayan şehirlerle kardeş kent ilişkisinin sona erdirilmesinin **değişiklikle oybirliği ile uygun bulunduğuna** ilişkin Hukuk – Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Komisyonları Raporu. (Dış İlişkiler ve Turizm Dai. Bşk.E.2261032)

8. **Buca Belediye Meclisinin;** Bütçe Kararnamesi ve ekleri ile Gider Bütçesi, Gelir Bütçesi, Ayrıntılı Harcama Programı, Finansman Programı ve Tarife Cetvellerinden oluşan **2025 Mali Yılı Analitik Bütçesine** yönelik, 04/10/2024 tarihli ve 145 sayılı Kararının **oybirliği ile uygun bulunduğuna** ilişkin Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2252426)

9. **Bornova Belediye Meclisinin;** Bütçe Kararnamesi ve ekleri ile Gider Bütçesi, Gelir Bütçesi, Ayrıntılı Harcama Programı, Finansman Programı ve Tarife Cetvellerinden oluşan **2025 Mali Yılı Analitik Bütçesine** yönelik, 09/10/2024 tarihli ve 340 sayılı Kararının **oybirliği ile uygun bulunduğuna** ilişkin Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2252375)

10. **Konak Belediye Meclisinin;** Bütçe Kararnamesi ve ekleri ile Gider Bütçesi, Gelir Bütçesi, Ayrıntılı Harcama Programı, Finansman Programı ve Tarife Cetvellerinden oluşan **2025 Mali Yılı Analitik Bütçesine** yönelik, 10/10/2024 tarihli ve 222 sayılı Kararının raporda belirtilen koşulla **oybirliği ile uygun bulunduğuna** ilişkin Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2252799)

11. **Gaziemir Belediye Meclisinin;** Bütçe Kararnamesi ve ekleri ile Gider Bütçesi, Gelir Bütçesi, Ayrıntılı Harcama Programı, Finansman Programı ve Tarife Cetvellerinden oluşan **2025 Mali Yılı Analitik Bütçesine** yönelik, 08/10/2024 tarihli ve 87 sayılı Kararının **değişiklikle oybirliği ile uygun bulunduğuna** ilişkin Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2252775)

12. **Kemalpaşa Belediye Meclisinin;** Bütçe Kararnamesi ve ekleri ile Gider Bütçesi, Gelir Bütçesi, Ayrıntılı Harcama Programı, Finansman Programı ve Tarife Cetvellerinden oluşan **2025 Mali Yılı Analitik Bütçesine** yönelik, 11/10/2024 tarihli ve 178 sayılı Kararının **oybirliği ile uygun bulunduğuna** ilişkin Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2252621)

IV. TOPLANTIYA KATILAMAYAN MECLİS ÜYELERİNİN MAZERETLERİNİN GÖRÜŞÜLMESİ

V. GÜNDEM DIŞI KONUŞMA TALEPLERİ

VI. ALTINCI BİRLEŞİMİN GÜN VE SAATİNİN TESPİTİ VE KAPANIŞ

2. BÖLÜM

2024 YILI KASIM AYI TOPLANTISI V. BİRLEŞİMİ I. OTURUMU

Tutanak No : 97509404-105.05-11/5

Toplantı Tarihi : 22/11/2024

Toplantı Yeri : İzmir Kültürpark Fuar Alanı 4 No'lu Hol
Konak/İZMİR

Toplantı Saati : 16.00

(İzmir Büyükşehir Belediyesi Meclis Toplantı Salonu)

TOPLANTIDA HAZIR OLANLAR: Cemil TUGAY, Görkem DUMAN, Eşref ÇAKIR, Hacer TAŞ GÜLTEPE, İsmail YÜZER, Sedef CEM, Emine Helil İNAY KINAY, Elvin SÖNMEZ GÜLER, Zafer Levent YILDIR, Abdulvahap BATİHAN, Mehmet TÜRK BAY, Şepnem TÜRE, Yağmur YURDAKUL ÖZKAN, Volkan KOÇANALI, Mehmet ÇITAK, Mustafa VATANSEVER, Mehmet Mithat SALEPCİOĞLU, Mehmet Atilla BAYSAK, Nilüfer BAKOĞLU AŞIK, Mustafa ÖZUSLU, Candaş YETER, Tuğçe GÜLCÜLER, Kazım UMDULAR, Saygın İKİZ, Aras KAYNARCA, Melda ERBAYKENT, Mehmet Cengiz SARIOĞLU, Leman TUNUS, İpek KUL, İsmail SARI, Rifat ÖZER, Yakup YENİCE, Niyazi ARSLAN, Gözde ÇELİK ÖZOĞUL, Övünç DEMİR, İbrahim ÖZ, Zümer Timur MERT, Sultan İPEKLİ AKSOY, Semiha MEMİŞ SARAÇ, Erdal KARAGÖZ, Uygur KANMIŞ, Ünal IŞIK, Ulaş İsmail ŞENOL, Neriman BALCI TÜRKERİ, Hazel ÖZTÜRK IŞIK, Hediye KAYA, Mustafa TURAN, Günay ÖNDER, Muhittin Cumhur ŞENER, Ufuk AYKOL, Metin KIRAL, Mehmet TÜRK MEN, Orhan BERBER, Ahmet Cemil BALYELİ, Mükremin ZÜLKADİROĞLU, Selçuk KARAKÜLÇE, İlkay ÇİÇEK, Seyhan Müşerref KURALI, Tülay HORASAN, Ferdi HEPYILMAZ, Rüzgar SÖNMEZ, Ege Batu ELTEZ, Osman Selim TOK, Emel ÜRPER, Erdoğan ÇOBAN, Erol GÜNGÖR, Savaş DAĞDEVİREN, Hayati OKUROĞLU, Kamil TAŞAL, Hidayet PETİN, Görkem ÇOLAK, Yalçın KAYA, Ali Eren ALİBEŞEOĞLU, Banu GENÇKAN, Nurcan ADIGÜZEL, Tamer İMAL, Umut ERGÜL, Dinçer GÖZMEN, Hatice SEMERCİ, Erhan ERDİL, Celal YILDIZ, Aydın ÖZDEMİR, Ender BEYAZYILDIRIM, Ceren TÜRER UYKAL, Ahmet GÜNEY, Hüseyin Okan ÜRKMEZ, Onur SAATLI, Barış DALGIÇ, Esra KOÇDEMİR, Ayhan KAYA, Çiler GÜREL, Gazi GENÇOĞLU, Özgür KORKMAZ, Özge ÖZKARAKAŞ ESEROĞLU, Davut SAKARSU, Bekir GÜNDOĞDU, Şükrü SÜREROĞLU, Gökalep Erhan GÜZEL, Metin ERKAN, Altan İNANÇ, Saniye FİÇİ, Osman YURTSEVEN, Ümran GÖÇEN, Sema BODUR, Deniz VURAL, Bilge KASIRGA SÖZCÜ, Yunus Nadi ERGEN, Burçin Kevser SEVİL, İsa NEZİR, Hakan KALFAOĞLU, Kazım ERTEN, Fırat EROĞLU, Derya PALA, Ercan TEKİN, Adem ÖZTÜRK, Hakan YILDIZ, Emrah EROL, Erdal SEYİTLER, Özgür KANER, Sezgin ÖZGEN, Gizem AKYÜZ DUMAN, Enes UĞUZ, Feyzullah ERGİN, Yetkin YILDIZ, Dilaver KİŞİLİ, Ferhat UYSAL, Nail KOCABAŞ, Uğur İnan ATMACA, Oktay SALDUZ, Okan BİLDİRİCİ, Mustafa BAHAR, Mustafa ÖZTÜRK, Sebahattin GÜZEL, Abdulkhakim EVİN, Ümit CİNGÖZ, Hasan Aytaç BAŞTUĞ, Hüsnü BOZTEPE, Bahadır ALTINKESER, Mesut Yaşar AYBAR, Hilal SADIKOĞLU AKAR, Mehmet ÇELTİKOĞLU.

TOPLANTIYA KATILAMAYANLAR: Mustafa GENÇ, Ömer EŞKİ, Behice Yıldız ÜNSAL, Saadet ÇAĞLIN, Nilüfer ÇINARLI MUTLU, İrfan ÖNAL, Onur Emrah YILDIZ, Tanju ÇELİK, Ali BOR, Gizem ÇETİNKAYA ÜLKER, Onur YİĞİT, Onur TOPUZ, Selçuk BALKAN, Devrim AKSEKİ, Erman UZUN, Doğukan MALTEPE, İsmail YETİŞKİN, Köksal YILDIRIM, Lal DENİZLİ, Banu AYHAN, Adil KIRGÖZ, Nasuh COŞKUN, Filiz CERİTOĞLU SENGEL, Nuri CAFEROĞLU, Mustafa GÜNAY, Doğuş BAYIR, Memet EREN, İlkay GİRGİN ERDOĞAN, Gazanfer YAVAŞ, Raife KARABATAK, Şakir BAŞARAN, Nail KAHRAMAN, Selma KISA, Erdem ÖKSÜZ, Aydın PEHLİVAN, Mehmet Emin DAVRAN, Halil DEVECİ, İsmail HANCI, Yusuf MERT, Sercan AKMAN, Serkan ACAR, Serkan ÖZBEK, Latif AYDEMİR.

I. BAŞKAN TARAFINDAN MECLİSİN AÇILIŞI

BAŞKAN: 2024 Yılı Kasım Ayı Toplantısının V. Birleşimini açmak üzere sizleri yerlerinize davet ediyorum. Evet, bugün 22 Kasım 2024. Meclisimizin, 2024 Yılı Kasım Ayı Toplantısının V. Birleşimini gerçekleştirmek üzere bir aradayız. Hepinize öncelikle iyi günler diliyorum. Evvelsi gün gerçekten hepimizi çok üzen bir haber aldık. Güzelbahçe Belediye Başkanımızın değerli evladı, oğlu maalesef çok şanssız ve elim bir şekilde yaşamını kaybetti, onun büyük üzüntüsü içerisindeyiz. Genç yaşta, 3 yaşında bir çocuğu olan kardeşimizdi, hepimizin yakından tanıdığı bir arkadaşımızdı. Yani genç yaşta ölümün hakikaten tarifi olmuyor insanda yarattığı. Yani Allah kimsenin başına vermesin ve tüm sevenlerine sabır ve başsağlığı diliyoruz. Bu vesileyle tekrar burada ifade etmiş olayım. Yarın öğlen vakti cenazesi kaldırılacak. Katılmak isteyen arkadaşlarımız da yer alabilirler. Biraz önce aldığımız bir başka üzüntü verici haberse, Urla Belediye Başkanımız dedesini kaybetmiş. Yani yaş ve rahatsızlıkları itibarıyla “Allah rahmet eylesin” deme dışında bir şey söyleyemeyeceğimiz bir büyüğümüz. Urla Belediye Başkanımıza da başsağlığı diliyorum, Meclisimizin huzurunda. Bugün aynı zamanda Dünya Dış Hekimleri Günü. Tüm Dış Hekimlerimizin Gününü kutluyorum. Hepsine sağlıklı ve başarılı çalışmalar diliyorum. Kendilerine bizlere verdikleri hizmetler için teşekkür ediyorum. Ve bir, şöyle bir mutlu haberimiz var. İzmir Büyükşehir Belediyemizin sporcularından, Tekvando sporcularından, Mahir Miran KILINÇ Avrupa, daha doğrusu 9-10 Kasım 2023'te İsveç'te düzenlenen Avrupa Açık Tekvando Turnuvasında kendi kategorisinde, 73 kilo erkekler kategorisinde Avrupa 3.'sü oldu. Sporcumuz olduğu için ona duyduğumuz gururu burada Meclisimizin huzurunda ifade etmek isteriz. Kendisi burada, hocası Caner Bey, Caner Hoca burada. Kulüp Başkanımız Ertuğrul Bey burada. Çok kısa bir müsaade isteyerek kendilerine huzurlarınızda teşekkür etmek üzere davet ediyorum. Buyurun... **(Salondan ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.)** Aynı zamanda Dünya Şampiyonluğu da var.

(İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANI SAYIN DR. CEMİL TUGAY TARAFINDAN MAHİR MİRAN KILINÇ'A PLAKET VERİLDİ.)

II. BAŞKANLIK MAKAMINCA GÜNDEME EKLENEN ÖNERGELERİN GÖRÜŞÜLMESİ

BAŞKAN: Gündemdeki Önergeleri görüşmeye geçiyoruz. Madde numaralarıyla görüşmemiz uygun mudur?

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: Uygundur.

BAŞKAN: Uygun mudur?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAHADIR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: Peki. O zaman 1 no'lu Önerge, buyurun. Özür dilerim, özür dilerim... Şöyle; bir aciliyet nedeniyle arkadaşlarımızın Gündeme eklenmesini istedikleri arkadaşlarımızın bir Önerge oldu. Onu Divana okutup, Gündeme alınıp, alınmamasını oylayalım.

DİVAN KÂTİBİ: Sayın Meclis Heyetine. 2024 Mali Yılı Bütçesinin bazı kodlarında ödeneklerin yeterli gelmeyeceği anlaşılmış olup, 5393 sayılı Belediye Kanununun 18. maddesi ile Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği 36. maddesi gereğince 2024 Yılı bütçesinin tertipleri arasında aktarma yapılması hususunda Sayın Meclisimizce karar alınmasını arz ederim. Dr. Cemil TUGAY Büyükşehir Belediye Başkanı. (Mali Hizmetler Dai.Bşk.E.2294482)

BAŞKAN: Okunan 1 no'lu Önergenin Gündeme alınmasını oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. Elvin Hanım?

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: Bütçe, Bütçe Komisyonuna acil olarak Bütçe Komisyonuna havalesini öneriyoruz.

BAŞKAN: Evet. İsterseniz Büyükşehir şeyi bittikten sonra İZSU'ya geçmeden önce bir... Ya da bittikten sonra olması... Şey, Raporları görüşmeye geçmeden önce çok kısa bir ara verelim, uygun görürseniz. Olur mu?

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: Uygundur.

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAHADIR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: Tamam peki. O zaman **Okunan 1 no'lu Önergenin Plan ve Bütçe Komisyonuna havale edilmesini** oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. Gündemdeki Önergelerden *(1 no'lu)* 2 no'lu Önerge.

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: 1 no'lu maddenin doğrudan oylanmasını öneriyoruz.

BAŞKAN: Nail Bey?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAŞKAN: Bahadır Bey?

BAHADIR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: *(1 no'lu)* 2 no'lu **Önergenin doğrudan kabulünü** oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. *(2 no'lu)* 3 no'lu Önerge?

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: Doğrudan oylanmasını öneriyoruz.

BAŞKAN: Nail Bey?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAŞKAN: Bahadır Bey?

BAHADIR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: *(2 no'lu)* 3 no'lu **Önergenin doğrudan kabulünü** oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. *(3 no'lu)* 4 no'lu Önerge?

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: İmar – Hukuk Komisyonlarına havalesini öneriyoruz.

BAŞKAN: Nail Bey?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAŞKAN: Bahadır Bey?

BAHADIR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: *(3 no'lu)* 4 no'lu **Önergenin Hukuk – İmar ve Bayındırlık Komisyonlarına havale edilmesini** oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. *(4 no'lu)* 5 no'lu Önerge?

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: İmar Komisyonuna havalesini öneriyoruz.

BAŞKAN: Nail Bey?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAŞKAN: Bahadır Bey?

BAHADIR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: *(4 no'lu)* 5 no'lu **Önergenin İmar ve Bayındırlık Komisyonuna havale edilmesini** oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. *(5 no'lu)* 6 no'lu Önerge?

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: Hukuk – Avrupa Birliği Dış İlişkiler Komisyonuna havalesini öneriyoruz.

BAŞKAN: Nail Bey?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAŞKAN: Bahadır Bey?

BAHADIR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: *(5 no'lu)* 6 no'lu **Önergenin Hukuk – Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Komisyonlarına havale edilmesini** oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. *(6 no'lu)* 7 no'lu Önerge?

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: Bütçe - Hukuk Komisyonuna havalesini öneriyoruz.

BAŞKAN: Nail Bey?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAŞKAN: Bahadır Bey?

BAHADIR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: *(6 no'lu)* 7 no'lu **Önergenin Hukuk – Plan ve Bütçe Komisyonlarına havale edilmesini** oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. *(7 no'lu)* 8 no'lu Önerge?

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: İmar Komisyonuna havalesini öneriyoruz.

BAŞKAN: Nail Bey?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAŞKAN: Bahadır Bey?

BAHADIR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: (7 no'lu) 8 no'lu Önergenin İmar ve Bayındırlık Komisyonuna havale edilmesini oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. (8 no'lu) 9 no'lu Önerge?

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: 8, 9, 10 ve 11. maddelerin İmar Komisyonuna havalesini öneriyoruz.

BAŞKAN: Nail Bey?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAŞKAN: Bahadır Bey?

BAHADIR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: (8, 9, 10, 11 no'lu) 9, 10, 11, 12 no'lu Önergelerin İmar ve Bayındırlık Komisyonuna havale edilmesini oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. (12 no'lu) 13 no'lu Önerge?

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: Hukuk - Bütçe Komisyonuna havalesini öneriyoruz.

BAŞKAN: Nail Bey?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAŞKAN: Bahadır Bey?

BAHADIR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: (12 no'lu) 13 no'lu Önergenin Hukuk – Plan ve Bütçe Komisyonlarına havale edilmesini oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. (13 no'lu) 14 no'lu Önerge?

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: Hukuk – Bütçe – Engelsiz İzmir Komisyonlarına havalesini öneriyoruz.

BAŞKAN: Nail Bey?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAŞKAN: Bahadır Bey?

BAHADIR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: (13 no'lu) 14 no'lu Önergenin Plan ve Bütçe – Hukuk – Engelsiz İzmir Komisyonlarına havale edilmesini oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. Evet, Komisyon Raporlarına geçmeden önce 5 dakikalık bir ara, bu Önerge için, Plan ve Bütçe Komisyonunun görüşmesi için. Yeterli mi 5 dakika? (Salondan ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.)

(İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ MECLİSİNİN KASIM AYI OLAĞAN TOPLANTISININ V. BİRLEŞİMİNİNE ARA VERİLDİ.)

II. OTURUMU

III. BAŞKANLIK MAKAMINCA GÜNDEME EKLENEN KOMİSYON RAPORLARININ GÖRÜŞÜLMESİ

BAŞKAN: Değerli Meclis Üyelerimiz, Komisyon, görüşmesini tamamladı zannediyorum salondalar. Yazılıp Komisyon Raporu bize iletilene kadar diğer Komisyon Raporlarının görüşülmesine geçebiliriz diye düşünüyorum. Evet, Grup Başkan Vekillerimiz buradalar. Gündemde olan 1 no'lu Raporla ilgili olarak Elvin Hanım?

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: Başkan'ım Komisyondan geldiği gibi oylanmasını öneriyoruz ve ayrıca Cumhuriyet Halk Partisi Grubu olarak da Mahir Miran KILINÇ'ı biz de gönülden kutluyoruz. Çok mutlu olduğumuzu da iletmek istiyoruz kendisine.

BAŞKAN: Çok teşekkürler. Evet, Nail Bey?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAŞKAN: Bahadır Bey?

BAHADIR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: 1 no'lu Komisyon Raporunun Komisyonlardan geldiği şekilde kabulünü oylarınıza

sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 2 no'lu Rapor.

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: Başkan'ım 2 no'lu dâhil, 7 dâhil aradaki tüm raporların Komisyondan geldiği gibi oylanmasını öneriyoruz.

BAŞKAN: 2'den 7'ye kadar olan 7 dâhil raporların Komisyondan geldiği gibi kabulünü öneriyoruz Elvin Hanım.

BAŞKAN: Nail Bey?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAŞKAN: Bahadır Bey?

BAHADİR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: 2 no'lu Komisyon Raporu dâhil 7 no'lu Komisyon Raporu dâhil aradaki tüm Komisyon Raporlarının Komisyondan geldiği şekilde kabulünü oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 8 no'lu Rapor.

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: Komisyondan geldiği gibi oylanmasını öneriyoruz.

BAŞKAN: Nail Bey?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAŞKAN: Bahadır Bey?

BAHADİR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: Buca Belediyemizin Bütçesine ait 8 no'lu Komisyon Raporunun Komisyondan geldiği şekilde kabulünü oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 9 no'lu Rapor.

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: Bütçe... Komisyondan geldiği gibi... Buca Belediye...

BAŞKAN: Özür dilerim, özür dilerim.

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: Evet, Bütçemiz...

BAŞKAN: Özür dilerim pardon. Buca Belediye Başkanımız, Bütçenizi biraz önce onayladık, söylemek istediğiniz bir şey var mı?

GÖRKEM DUMAN: Başta siz Büyükşehir Belediye Başkanımız olmak üzere bütçemizin çalışmasında ve incelenmesinde, onay kısmında emeği geçen tüm Meclis Üyesi, Komisyon Üyesi ve Belediye Başkanı Arkadaşlarımıza, hepsine çok teşekkür ederim. Buca'mız için hayırlı, uğurlu olsun, teşekkürler.

BAŞKAN: Sağ olun, inşallah güzel bir yıl olur. Hedeflediğiniz tüm çalışmalara başarıyla ulaşırsınız. Evet. 9 no'lu Rapor, Bornova Belediyemizin bütçesiyle ilgili olarak. Elvin Hanım, evet. Bornova'dan var mı burada? Buyurun Yağmur Hanım.

YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Başkan'ım şöyle, Belediye Başkanımız bir Avrupa Birliği Projesi kapsamında yurt dışında bir haftadır. Vekalet de ben de. Ben de onun adına söz aldım. Onun adına Meclisimize, sizlere, hepinize Plan Bütçe Komisyonuna teşekkür ediyorum, sağ olun.

BAŞKAN: Peki, hayırlı olsun. Biz de size teşekkür ediyoruz. **Bornova Belediyemizin Bütçesine ait 9 no'lu Komisyon Raporunun** Komisyondan geldiği şekilde kabulünü oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 10 no'lu Raporumuz Konak Belediyemizin 2025 yılı Bütçesiyle ilgili. Konak'tan kimse... Buyurun.

KAZIM UMDULAR: Sayın Başkan'ım, adım Kazım UMDULAR, Konak Belediyesi Meclis Üyesiyim. Başkan Vekiliyim, Meclis Başkan Vekiliyim. Başkanımız Nilüfer ÇINARLI MUTLU Tarih Kentler Birliği Toplantısına katılmak durumunda olduğu için bugün Meclisimizde olamadı, o nedenle söz almış durumdayım. Öncelikle tüm Meclisimize çok teşekkür ediyoruz, özellikle oybirliği ile Plan Bütçe Komisyonundan gelmiş olması konusunda Plan Bütçe Komisyonu Üyelerine teşekkür ediyoruz. Konak Kentimizi, ilçemizi adil ve eşitlikçi bir şekilde yönetmek üzere bu bütçeyi hazırlamış durumdaydık. O yüzden de Konak Belediyesi Bürokratlarına, İzmir Büyükşehir Belediyesi Bürokratlarına da teşekkür ediyoruz. Saygılar sunuyoruz, sağ olun.

BAŞKAN: Sağ olun, biz de size teşekkür ediyoruz. **Konak Belediyemizin Bütçesine ait 10 no'lu Komisyon Raporunun** Komisyondan geldiği şekilde kabulünü oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 11 no'lu Rapor, Gaziemir Belediyemizin 2025 Yılı Bütçesiyle ilgili olarak Ünal Başkan'ım buyurun.

ÜNAL IŞIK: Sayın Başkanım, Sayın Divan, Sayın Meclis, Kıymetli Bürokrat Arkadaşlarımız ve Kıymetli Basın Emekçileri herkesi saygıyla selamlıyorum. Ben de Mustafa Başkanımıza başsağlığı dileklerini bir kez de buradan iletiyorum. Tüm aileye başsağlığı diliyorum. Başkan'ım, her kuruluşu Gaziemir Halkı için harcamak üzere hazırladığımız bütçemizin hazırlanmasında, kabul edilmesinde

emeği geçen Meclis Üyelerimize, Bürokratlarımıza, Büyükşehir Belediyesi ve Gaziemir Belediyesi olarak ve Meclisimizin Kıymetli Üyelerine ve size çok teşekkür ediyorum. Herkese saygılar sunuyorum.

BAŞKAN: Sağ olun, biz de size teşekkür ediyoruz. Hayırlı olsun, 2025 Yılı Bütçesi. Umuyorum hedeflediğiniz tüm çalışmaları başarıyla gerçekleştirirsiniz. **Gaziemir Belediyemizin Bütçesine ait 11 no'lu Komisyon Raporunun** Komisyondan geldiği şekilde kabulünü oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 12 no'lu Komisyon Raporu Kemalpaşa Belediyemizin 2025 Yılı Bütçesiyle ilgili olarak buyurun Mehmet Başkan'ım.

MEHMET TÜRKMEN: Çok Kıymetli Başkan'ım, Çok Kıymetli Meclis Üyeleri ben de Güzelbahçe Belediye Başkanımızın oğlunu kaybetmesinden dolayı duyduğum üzüntüyü en iyi anlayanlardan bir tanesi benim. İnşallah Allah sabır versin. Bizim de Kemalpaşa'nın 2025 Bütçesinin hazırlayan arkadaşlarımıza, mesai arkadaşlarımıza, Büyükşehir Bürokratlarına, aynı zamanda Plan Bütçe Komisyonuna ve şahsınızda bütün herkese saygılar sunarım. Hayırlı uğurlu olsun. (37 saniye)

BAŞKAN: Hayırlı olsun Başkan'ım. Çok teşekkür ederim. **Kemalpaşa Belediyemizin Bütçesine ait 12 no'lu Komisyon Raporunun** Komisyondan geldiği şekliyle kabulünü oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Kemalpaşa Belediyemizin Bütçesi oybirliği ile kabul edilmiştir. Geldi mi rapor? Evet, şimdi Plan ve Bütçe Komisyonumuzda, verdiğimiz arada görüşülen raporu okuyalım lütfen.

DİVAN KÂTİBİ: *Meclisimizin 22/11/2024 tarihli toplantısında Plan Bütçe Komisyonuna havale edilen Başkanlık Önergesine ilişkin, 22/11/2024 tarihli Komisyon Raporunda; Meclisimizin 22/11/2024 tarihli toplantısında Komisyonumuza havale edilen 22/11/2024 tarihli ve E.2294482 sayılı Mali Hizmetler Dairesi Başkanlığı ifadeli Başkanlık Önergesi; Komisyonumuzun 22/11/2024 tarihli toplantısında incelendi. Harcama birimlerinden gelen talepler doğrultusunda 2024 Mali Yılı bütçesinin bazı tertiplerinde ödeneklerin yeterli gelmeyeceği anlaşılmış olup, 5393 sayılı Belediye Kanununun 18. maddesi ile Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği 36. maddesi gereğince İzmir Büyükşehir Belediyesi 2024 Mali Yılı Bütçesinin tertipleri arasında aşağıdaki tabloda belirtildiği şekilde toplam 370.000.000,00-TL aktarma yapılması hususu, Komisyonumuzca oybirliği ile uygun bulunmuştur. Sayın Meclisimizin tasviplerine arz olunur. (Mali Hizmetler Dai.Bşk.E.2294482)*

BAŞKAN: Okunan 13 no'lu Komisyon Raporunun Gündeme alınmasını oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliğiyle kabul edilmiştir. Elvin Hanım?

ELVİN SÖNMEZ GÜLER: Komisyondan geldiği gibi kabulünü uygun görüyoruz.

BAŞKAN: Nail Bey?

NAİL KOCABAŞ: Uygundur.

BAŞKAN: Bahadır Bey?

BAHADIR ALTINKESER: Uygundur.

BAŞKAN: 13 no'lu Komisyon Raporunun Komisyonlardan geldiği şekilde kabulünü oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliğiyle kabul edilmiştir. Teşekkür ederim. Gündemdeki Önerge ve Komisyon Raporlarının görüşülmesini bu şekilde tamamladık. Gündem Dışı Konuşma Talepleri vardı. Onlarla ilgili olarak Burçin Hanım, buyurun...

LEVENT İŞLER (YAZI İŞLERİ VE KARARLAR DAİRESİ BAŞKANI): Başkan'ım, özür dilerim, mazeretleri oylamadık...

IV. TOPLANTIYA KATILAMAYAN MECLİS ÜYELERİNİN MAZERETLERİNİN GÖRÜŞÜLMESİ

BAŞKAN: Pardon, özür dilerim. Bir de Toplantıya Katılamayan Meclis Üyelerinin Mazeretlerinin kabulünü oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliğiyle kabul edilmiştir.

V. GÜNDEM DIŞI KONUŞMA TALEPLERİ

BAŞKAN: Buyurun Burçin Hanım.

BURÇİN KEVSER SEVİL: Sayın Başkan, Sayın Meclis bu hafta hem Dünya Çocuk Hakları Günü hem de 25 Kasım Kadına Şiddetle Mücadele Günüydü. Ben de Dilek ve Temennilerde bununla ilgili birkaç noktaya değinmek için söz aldım. Osmanlı'dan bugüne kadar birazcık kronolojik olarak size bazı isimlerden ve bazı kadınlardan bahsetmek istiyorum. Bunlardan birisi Fatma Aliye ve Emine Semiye, iki kız kardeş. Osmanlı döneminde yaşıyorlar, romanları var, makaleleri var ve bunlar da tüm kadınların

sorunlarından bahsediyorlar. Fatma Aliye'nin “Nisan-ı İslam” diye kadınların eğitim ve çalışma hakkını elde etmesini savunan ve bugün, bu coğrafyada yaşayan bütün kadınlar için talep ettiği bu haklarla ilgili bir eseri var. Halide Edip ADIVAR, Müdafa-i Hukuk Nisvan Derneğinin kurucusu. Yani Kadın Haklarını Savunma Derneği. Kadının hakları ve statüsünün elde edilmesi ve korunması için kurduğu bir dernek. Nakiye ELGÜN, Halide Edip'in kurduğu Teali-i Nisvan, başka bir cemiyetin çalışmalarında yer aldı. Nezihe Muhiddin TEPEDELENGİL, 1913 yılında Türk Hanımları Esirgeme Derneğini kurdu. 1923 yılında “Kadınlar Halk Fırkası” adıyla Cumhuriyet tarihinde ilk siyasal kadın hareketini kurma girişiminde bulundu. Kadınların ilk oy hakkını savundu. Halide Edip'le birlikte milletvekilliğine aday oldu. Ancak Cumhuriyetin ilk yıllarında bu girişimler başarılı olmadıysa da daha sonra bu hakkı kadınlar elde etti. Müfide Ferit TEK, Feminizm adlı makalesiyle dönemin toplumdaki kadınlar açısından en radikal sorusunu yöneltti ve şu nosyonu ortaya koydu: Kadın erkekten farklıdır; ancak aşağı değildir.” Ve bunu bulunduğu her ortamda savundu. Nuriye Ulviye Mevlan CİVELEK, kadın ve erkek arasında yetenek ve zeka bakımından fark bulunmadığını, kadının ezilmişliğinin nedenlerini araştırdı, bunlarla ilgili yazılar yazdı ve kadına dayatılan rollerden bahsetti. Bu bahsettiğim isimlerin hepsi Osmanlı'nın son dönemi ve Cumhuriyet'in ilk yıllarında ve Türkiye'de kadın hareketi adına ve Türk kadın feminizmi adına ilk adımları hep birlikte attılar. Birbirlerini ötekileştirmediler, birbirlerini ayırmadılar, bu işi siyasal ve politik değil, tamamen sosyal bir zeminde tartıştılar ve bugün saydığım isimlerin hepsi bugün 2024 yılında bir kadın olarak Türkiye Cumhuriyeti'nde sahip olduğumuz haklar ve statülerin başlangıcıydı, onlar ilk adımı attılar ve onların attığı adımları yine kadınlar bir araya gelerek değiştirdiler, dönüştürdüler ve geliştirdiler. Bugün biliyorum ki hep birlikte, daha doğrusu Cumhuriyet Halk Partisi'nden kadın Meclis Üyelerimiz mor renkte giyinip gelmişler. Bunun tabii bir arka planı var Sayın Başkan ve Sayın Meclis. Bundan birkaç gün öncesinde 25 Kasım Kadına Şiddetle Mücadele Günüyle alakalı olarak Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Komisyon Başkanımız Hatice Hanım ve Grup Sözcünüz Elvin Hanım'la bir görüşme gerçekleştirdim ve çok samimi olarak şu duygularımı ifade ettim. “Artık kadına şiddet ve şiddet, siyasetin üstünde hep birlikte tartışmamız gereken bir konu.” dedim. Daha önce bu Mecliste yaptığım konuşmalarda da bunun altını çizdim ve şöyle bir teklifte bulundum: gelin hep birlikte ortak bir metin hazırlayalım ve İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin seçilmiş kadın Meclis Üyeleri olarak siyasi kimliklerimizin dışında bu ortak metni hep birlikte okuyalım, beraber bir fotoğraf verelim. Çünkü toplumun buna ihtiyacı var ve bizler bu kentte seçilmiş siyasiler olarak ön plandayız. Ancak daha önce yine Mecliste konuşulmuş olan İstanbul Sözleşmesi gerekçe gösterilerek bu yapmış olduğum teklife sıcak bakılmadı, üzerinde bile durulmadı. Ben bugün tekrar Hatice Hanım'ı arayıp bu ortak metni konuşabilir miyiz diye tekrar iyi niyetle sordum; ama maalesef olumsuz bir cevap aldım. Bana sadece isterseniz mor giyinin, hep birlikte bir fotoğraf verelim dediler; ama ben bugün şunun olmasını isterdim, her birimiz farklı renkte giyinebiliriz; ama keşke kadına şiddet konusunda aynı dili konuşabilsek. Çünkü aynı dili konuşamadığımız sürece bugün sadece politik bir İstanbul Sözleşmesi üzerinden ki 6284 uygulanırken, politik bir İstanbul Sözleşmesi üzerinden burada bir konuşma yapılması maalesef ki daha önce Hilal Hanım da bunu Mecliste dile getirmişti. Kadınların şiddete uğramasını engellemiyor. Biz eğer kadınlar olarak, daha baştan kendimiz birlikte ortak bir dil oluşturamıyorsak bence zaten bu noktada yol alabilmemiz de ne İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi olarak mümkün, ne de toplumsal olarak mümkün. Ben tekrar Grubum adına şunu hatırlatmak istiyorum. Şiddetin kimden geldiğine ve nasıl geldiğine bakılmaksızın hepsinin karşısındayız. Ve bizim talebimiz ve bir kadın olarak talebim ortak bir dille bunun karşısında durabilmek. Çünkü Fatma Aliye'ler, Halide Edip'ler, Nezihe Muhiddin'ler beraber hareket edebildiği için yol alabildiler, beraber ortak bir dil oluşturabildikleri için adım atabildiler ve biz bu adımı bugün atamıyorsak bence İstanbul Sözleşmesini saatlerce tartışsak da bir önemi, bir kıymeti harbiyesi bulunmamaktadır. Ben tekrar kadının hakları ve statüsü noktasında ve kadına dayatılan roller noktasında burada olduğumuzu, siyasal haklarımızla, sosyal haklarımızla, varlığımızı sürdürdüğümüzü ortak bir dil oluşturmak için mücadele edeceğimizin altını çizerek konuşmalarımı bitirmek istiyorum. *(7 dakika, 24 saniye)*

BAŞKAN: Peki, teşekkür ederim. Hüsnü Bey, Hüsnü BOZTEPE, buyurun.

HÜSNÜ BOZTEPE: Sayın Başkan, teşekkür ederim.

BAŞKAN: Beliniz nasıl, iyi mi?

HÜSNÜ BOZTEPE: Nasıl Sayın Başkan'ım?

BAŞKAN: Beliniz iyi mi diyorum.

HÜSNÜ BOZTEPE: Belim iyi iyi Başkan'ım. Bütün arkadaşlar bu konuda bana teşekkür etmedi.

Çünkü bu oturma işini 5 yıldır söylüyorduk biz ama neyse. Hele daha önceleri yemekler bizim masaların üstüne geliyordu, onu da en son ikna etmişsiniz. Hatırlarsanız Sayın Başkan'ım, 2019'da. Evet Sayın Başkan teşekkür ederim. Sayın Başkan'ım, özellikle bu Kordon'da bizim yaptığımız Acil Eylem Planı paketindeki konuya bir değinmek istiyordum ben. Şimdi oradaki bizim haberlerde okuduğumuz kadarıyla taşınabilir elemanların olduğunu okumuştum; fakat ben geçen gün oraya gittim. Bir baktım, özellikle de Kordon'daki esnaf da bu konuda, yani bize sormadan bu konu yapıldı diye ki yine basındaki okumalarda görünce bilimin ışığında ve uzun vadeli bir proje olduğu söyleniyor. Fakat bu çok daha farklı yapılabilirdi. Şimdi buraya baktığım zaman burada herhangi bir taşınabilir bir olay görmedim. Ben Kordon'u bütün başta başa gittim, dolaştım. Fakat bu eğer ki bilimin ışığında yapılacak bir şeyse çok daha güzel buralar, işte kışın hatta yağmur sensörleri de konulabilirdi. Böyle yerden otomatik olarak çıkabilir. Çünkü Kordon'daki esnafa, oradaki arkadaşlarımız bu konunun daha ilerideki zamanlarda özellikle kış aylarında buraları daha kötü kullanılacağı. Çünkü orada bir set yapıldığından dolayı. Fakat resimlerde güzel görünüyor. İnşallah daha güzel bir şey ortaya çıkar ki bir de bunu da eleştirmek istemiyorum. Çünkü daha henüz bitmedi. Bitince göreceğiz, nasıl bir şey ortaya çıktığını göreceğiz. Sayın Başkan'ım, bir de bir konu daha var. Bu konu bizim Karşıyaka'da oturan, daha yıllar öncesinde bildiğim, tanıdığım birisi ve bizim mailimize ve Büyükşehir Belediye Meclis Üyelerinin, herkesin mailine attığını söylemişti. Bizim bu Karşıyaka'da yaşayan Armağan ÇAĞLAYAN. Sayın Başkan'ım şöyle diyor. "07/01/1932 yılında doğdum. İzmir Karşıyaka Soğukkuyu Mahallesinde. 2020 yılında yaklaşık, o günkü parayla 1,5 milyon Lira harcayarak ve çok büyük emekler vererek ve de tüm yasal gereken izinler sağlamış olarak inşa monte ettirip İzmir'e armağan ettiğim Tek Vücut Anıtı ile bu anıtın alüminyum levha üzerine yazılı anıt, anlatı tabelası 30/05/2024 günü akşamüzeri bizzat Büyükşehir Belediye Başkanı bu anıtın burada kaldırılmasını ve sökülmesini, kendi deyimiyle tabii ki bu, talimat vererek buranın çok güzel yapılan anıtın oradan kaldırıldığını söylüyor. Ve kurtuluşundan önce diyor, gerçekten bu konuda haklı, kurtuluşundan önce yani Cumhuriyetten önce Soğukkuyu Mahallesi Karşıyaka'da ki özellikle Karşıyaka sahilinde bir tek Örnekköy ve Soğukkuyu Mahallesi, o zaman gerçi Örnekköy yoktu, Soğukkuyu Mahallesinde Sadece Türklerin yaşadığını söylüyor, doğru ben de bunu geçmiş yıllarda okumuştum. Türkiye'de, hatta Karşıyaka'da Müslümanlar olmadığı, bir tek Soğukkuyu Mahallesinde ve şimdiki Örnekköy, o taraflarda yaşayan insanların yaşadığını söylüyor. Hemen hemen hepsi diyor, Rumca olan İzmir, Smyrna şehrinde yalnız Türklerin yaşadığı ve yalnız Türkçe konuşulduğu Soğukkuyu, tüm göçleri içinde özümseyerek batıya dönmüş "Tek Vücut" yazan anıt, anlatı tabelası için bunu diyor, "Neden?" diyor, "Niçin?" diyor, "Sayın Başkan'ı da..." diyor, "Çok severdim, geçmiş yıllarda birlikteliklerimiz, beraberliklerimiz de oldu" diye. Bunu...

BAŞKAN: Ben onun eski kiracısıyım.

HÜSNÜ BOZTEPE: Buyur?

BAŞKAN: Kiracısıyım ben onun.

HÜSNÜ BOZTEPE: Bilmiyorum Başkan'ım.

BAŞKAN: Benim muayenehanemin şeyiydi o, kiracısıydı ve hani 10 sene falan...

HÜSNÜ BOZTEPE: Şimdi buradan yanlış anlaşılır. Acaba kiraya zam yaptı...

BAŞKAN: Hayır, yani aramızdaki ilişkiyi bilin diye söylüyorum, şu anlamda, yani bildiğiniz ben onun, benim eski sahildeki muayenehanenin sahibi o, yıkıldı şimdi Kuğu Apartmanı. O muayenehanenin sahibiydi ve yani öylesine yakındık onunla, yani en azından buradan kişisel bir şey olmadığını anlayabilir herkes.

HÜSNÜ BOZTEPE: Bunu, ben de öyle düşündüm, dedim, yani kiraya zam mı yaptı... Sayın Başkan tabii ki ben de kendisini 35-40 yıl öncesinden tanırım. İzmir'in önemli iş adamlarından. Kendisi de herhalde şu an 94, 93, 95 yaşlarında. Bunu benim mailime yollamış. Ben de kendisini herhalde bir on beş, yirmi yıldır görmemiştim de. Fakat mailler sanırım İzmir Büyükşehir ya da başka bir şekilde olarak yollamış. Bu konuda Sayın Başkan'dan bir açıklama istiyorum diyor ve çok da üzülmüş gerçekten. Sonra ben telefonla aradım. Çok üzüldüm diyor. Ben diyor oraya çok güzel bir tabela, şey yaptırdım, bir anıt yaptırdım diyor. İşte üstünde Türkiye'nin birçok yerin dışarıda, yani işte Balkanlar'da olsun, yine Asya tarafında olsun gelen Türklerin ve onları anlatan anıtı yaptırdığını söylüyor. Bunu içine sindiremediğini ve çok üzüldüğünü gerçekten de onu da gördüm. Yani ben çok üzülüyorum ama üzülüyor, çok üzülüyor. Bunu bir Sayın Başkan'a da sormanızı diliyorum diye Meclis Üyelerine yollamış. Benden başka Meclis Üyelerine geldi mi bilemiyorum. Bu konuda da bir hem Kordon'daki eylem planıyla ilgili Sayın Başkan, gerçekten yapılabilirdi. Orada da biz arkadaşlarla dolaştık. Yani

yerde çıkabilirdi. Yağmur sensörüyle, yağmur yağdığı zaman yapılabilirdi ama temenni ediyorum ki proje bitince ortaya güzel bir şey çıkacak diye düşünüyorum, saygılar sunuyorum Sayın Başkan'ım. (5 dakika, 12 saniye)

BAŞKAN: Teşekkür ederim. Şöyle iki tane kısa açıklama yapayım. Birincisi Kordon'da biz aslında daha kalıcı bir düzenleme yapmak istiyoruz ama Koruma Kurulu şu anda onun için şey yapmadı, onay vermedi. Geçici çözüm yöntemi olarak o aslında zemin seviyesinden altmış santim daha yukarıda olan o sete izin verdi. Bu kaldırılabilir. Kaldırılmasında bir sorun yok. Amacımız kalıcı düzenlemeyi yaparken onu da kaldırmak olacak ama yani gerçekten hiç kimseye zararı olmayacak. Çevresindeki peyzaj düzenlemesiyle de aslında insanların kullanımı açısından avantajları olan bir uygulama şu andaki ama geçici. Tekrar tekrar söylüyorum geçici. Şimdi efendim, şeyle ilgili Armağan ÇAĞLAYAN'la ilgili.

HÜSNÜ BOZTEPE: Başkan'ım Kurulun da özür dilerim, şunu yapabilir miyiz? Bunu gerçekten çok istiyorum. Çekirdek yiyorlar, gerçekten de yıllardır hep söylüyorum bunu. Çekirdek, yerlere atıyorlar oluyor. Yerler hakikaten de çok kirli oluyor. Bu özellikle iki üç konuda daha sonra Mecliste dile getiririm ama şimdi açmışken bunu söyleyeyim, bununla ilgili bir şey yapalım. Ya bir ceza getirelim, bir de ikincisi Sayın Başkan'ım özellikle Karşıyaka Çarşı, Kemeraltı bilemem artık onu ben. Kemeraltında olsun Başkan'ım, gezerken kalabalık özellikle gittiği zaman önündeki bir vatandaş bayan olabilir, erkek olabilir, sigarayla, sigara içiyor, dumanı böyle olduğu gibi arkada bizim üstümüze geliyor. Bu çocuklar da üzerinde geliyor. Bu konuyla da ilgili gerçekten siz bir hekimsiniz. Bu konuda ne yapabiliriz diye bu konuda da çok şikayet geliyor ve gerçekten de ben de dolayısıyla sigara içmeyen birisi olarak bunu gördüğüm zaman çok üzülüyorum. Teşekkür ederim Sayın Başkan. Kusura bakamayın, tekrar konuştum.

(1 dakika)

BAŞKAN: Şöyle yani bir kere şunu açıklığa kavuşturmak isterim. Bir, bir ilimizde bir Belediye Başkanımız işte yere...

HÜSNÜ BOZTEPE: O her yere şey yaptı canım onu.

BAŞKAN: Sigara izmariti atmayı, bilmem 15 bin lira mı ne para cezası vereceğiz falan diye bir karar vermiş ama yani belediyeyle ilgili hukuki konuları biraz bilenler, bilmeyip de bilenlere danışanlar, şunu söylüyorlar ki kafanıza göre böyle ceza belirleyemezsiniz insanlara. Bunların hepsi kanunda, mevzuatta belirli. Bizim de yetkimiz sınırlı. Haklısınız ama bunları eğitimle aşabileceğimizi düşünüyorum. Yani birbirimize iyi davranışları tavsiye ederek bütün bunların hepsinin arkasında şu var yani aidiyet hissi. Yani bu şehir Kemeraltıyla, Kordonuyla, Sokağıyla, Kadifekalesiyle, en ücra köşesiyle hani hepimizin ortak değeri, ortak malı. Biziz sahibi yani. Bütün İzmirli buraların sahibi. Dolayısıyla nasıl evinizin ortasına çöp atmıyorsanız sokağa da zaten sahip olduğunuz bu yere de atmamanız gerekiyor. Bunu bilinç olarak yaymamız lazım. Ama alışkanlık edinmiş vatandaşlarımız var. Yani normal kanuni sınırlarda cezai uygulamalar yapılabilir. Biz hani kimseye ceza verelim diye uğraşmıyoruz ama belli bir noktadan sonra biraz daha böyle cezalarla caydırıcı olmaya çalışmak lazım. Ama cezalar yüksek değil. Armağan Bey, Armağan ÇAĞLAYAN, benim ağabey dediğim bir insandır. Yani öyle bir diyalogumuz var ama bana küstü tabii haklı olarak. Yani mesele şu, o mahallede, o bölgede oturanlar şikâyetle bulundular. Aslında uzun süredir şikâyetlerde bulunuyorlar. Yani o anıtın, anıt olarak oraya konan o metal şeyin, yapının orasına uygun olmadığını, kendilerini çok rahatsız ettiğini, ben Karşıyaka Belediye Başkanırken de çokça söylüyorlardı. Bu seçimden sonra tekrar bir Şikayet Dilekçesi geldi. Yani bir sürü Şikayet Dilekçesi geldi. Ve Armağan Ağabey diyor ya, Soğukkuyu'ya geldik biz. Doğrudur, Soğukkuyu'ya gelmişler. Soğukkuyu'ya koymak lazım o anıtı. Biz de Soğukkuyu'ya koyduk. Yani Soğukkuyu Mahallesi biliyorsunuz, Bayraklı'da hemen şeyin üzerinde. Gerçeği bu. Orası Bahçelievler. Bahçelievler orası, Soğukkuyu değil. Efendim biz Soğukkuyu'ya o anıtı taşıdık. Olması gereken, ait olduğu yere gitti. Hayırlı olsun şehrimize, hepimize, vatandaşlarımızın şikâyetleri de kapandı. Konu budur yani. Evet, Uğur Bey, Uğur' İnan ATMACA, Buyurun.

UĞUR İNAN ATMACA: Sayın Başkan'ım, Değerli Meclis Üyeleri hepinizi saygıyla selamlıyorum. Güzelbahçe Belediye Başkanımız Başkanımızın oğlu Onur GÜNAY'a, Allah'tan rahmet, kederli ailesine de sabırlar diliyorum. Hepimizin başı sağ olsun. Sayın Başkan'ım 24 Kasım, malum, Öğretmenler Günü. Başöğretmenimiz Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK ve rahmetli babam, eşim, ağabeyim, ablam, eniştem, bacanağım, baldızım, buradan hepsinin Öğretmenler Günü'nü kutluyorum. Teşekkür ederim.

(38 saniye)

BAŞKAN: Evet. Benim babam da öğretmendi de merak ediyorum. Burada annesi babası öğretmen olan kimler var? Elini kaldırabilir mi? Epeyce var. Bizim tıp fakültesinde birinci sınıfa başladığımız zaman

bir süre sonra tesadüfen fark ettik, arkadaşlarımızın çoğunun ya annesi ya babası ya da ikisi birden öğretmendi. Hakikaten tüm öğretmenlerimizin hakkı ödenmez, hiçbirinin ama bizim böyle ailemizde de aynı zamanda bu mesleği yapan birileri olunca çok daha iyi biliyorsunuz ne kadar cefakarca bir iş olduğunu. Çok teşekkür ediyorum bu hatırlatmanız için. Bugün 22'si ayın 2 gün sonra yani yarın da bir etkinlik var, Pazar günü olacak. Şimdiden ben de tüm öğretmenlerimizin Öğretmenler Gününü kutluyorum sağ olun, var olun. Evet, Yağmur Hanım, buyurun. Siz söz istemişsiniz.

YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Başkan'ım şöyle, uzun uzadıya İstanbul Sözleşmesi tarihine girmeyeceğim bu sefer. Bu reddedilmeyle ilgili umarım bir tepki gelmez diye düşünmüştüm ama geldi ve reddin sebebi de bilindiği halde geldi. Yalnızca bir İstanbul Sözleşmesi mazeret olarak sunuldu. Çok da önemli değil tadında bir konuşma hissettiğim için şöyle diyeyim, şimdi o zaman Türkiye Avrupa Konseyi Başkanıydı ve İstanbul Sözleşmesi'nin yapılması için en öncü devletlerden biriydi ve elinden gelen tüm çabayı sarf etmişti. Şu an sakıncalı hale getiren adının dahi zikredilmeyecek raddeye getirilmiş olmasını anlayamıyorum. Zira o dönem yapılınsı diye bizzat özel çaba harcamış bir devletiz biz. Ve hala aynı şekilde bir yönetim tarzı olduğuna göre çekinilmesi için hukuki bir sebep yok. 6284 ile İstanbul Sözleşmesi arasındaki birkaç tane farka değinmek istiyorum; İstanbul Sözleşmesi toplumsal cinsiyet rollerine değiniyordu. Ve asıl önemli olan da bu konuda politikalar getirmiş olmasıydı. Tekrarlıyorum, dolayısıyla aslında konuda da geçti Burçin Hanım da kadınların, erkeklerden bu roller konusunda aşağı kalır hiçbir yanı olmadığını dile getirmeye çalıştı. İşte tam da bu eşitliği sağlayabilecek olan şey devletler üzerine düşündü ve dedi ki ben bu topluma okullarda bile, eğitimde bile toplumsal rolün ne olduğunu anlatırsam bireyler bu bilinçle ancak böyle yetişebilir. Ve o zaman toplumda gerçek bir cinsiyet eşitliği yaratılabilir. Sonrasında da tabii ki buna dayalı bir şiddet de ortaya çıkmaz. Toplumsal cinsiyet eşitliğinin burada önemi sonunda bir şiddete çıkmayacak bir bilincin oluşturulmuş olması. Bunun dışında mesela 6284 bizler için, hepimiz için çok önemli bir kanun çünkü elimizde kalanlardan. Fakat eksiklikleri var çünkü dayanağı olan İstanbul Sözleşmesindeki maddeler 6284'te birebir yer almıyor. Artık imzacı da olmadığımız için tabii ki o maddeleri uygulayamıyoruz. Mesela mağdurun şiddet görmesi sonucunda bir zarara uğraması halinde tazminat ödenmesi yükümlülüğü getiriyordu devlete. Bu 6284'te yok, böyle bir şey zikredilmiyor. Ya da yine 6284'te bu toplumsal cinsiyet rollerine değinilmediği gibi, sanki sakıncalıymış gibi heteroseksüel partnerlere ilişkin koruma hükümleri var ama diğer partnerlere ilişkin partner lafı kaldırıldığı için yok. Yine 6284 derin bir aile vurgusu yapıyor. Fakat ev içi şiddet yalnızca aile içinde olmak zorunda değil, bunu atlıyoruz gibi geliyor. Daha böyle aslında bir sürü hüküm var farklı olan. Mesela İstanbul Sözleşmesinde kolluğa risk yönetimi, risk eğitimi getiriliyordu. Bu ne demek? Şu an aslında mevcut şiddet uygulamalarında kadının ilk muhatap olduğu kişiler kolluk. Eğer kolluk doğru tespit yapamazsa ya da tehlikeyi nasıl algılasa buna göre yönetirse şu anda olduğu gibi somut delil peşine düşerken kadınlar hayatlarını yitiriliyor. Dolayısıyla bu risk değerlendirmeleri, eğitimleri yapılmış olsaydı somut delil peşine düşülmeden daha kısa sürede daha hızlı sonuçlar alınabilir ve çok daha az kayıplar verilebilirdi. Burada asıl önemli olan elbette ki kadınlar birlikte hareket etmeli, kadınlar erkekler birlikte hareket etmeli. Burada önemli olan şey, başından beri vurgulanan şey devletin, kadının, toplumun arkasındaki rolüne geri dönmesi. Biz ileriye doğru gitmeliydik, geriye doğru gidiyoruz. İstanbul Sözleşmesine zamanında nasıl öncülük edildiyse bu sözleşmeye geri dönülmeli ve bu konuda da Sayın AK Parti Grubunun hepsi çaba sarf etmeli. Kadın erkek ayırdığına varmıyorum. Sonrasında da daha ileriye gidilmesi için çabalanmalı. Çünkü bizim daha fazla kadın kaybedecek, insan kaybedecek halimiz kalmadı. Teşekkür ederim. (4 dakika, 20 saniye)

BAŞKAN: Peki, teşekkür ederiz. Sağ olun. Gizem Hanım, Gizem AKYÜZ DUMAN, buyurun.

GİZEM AKYÜZ DUMAN: Sayın Başkan, Sayın Meclis ben de 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü sebebiyle söz almış bulunuyorum. Öncelikle yitirdiğimiz tüm kadınlarımıza rahmet diliyorum. Terör örgütü PKK tarafından öldürülen, istismar edilen kadınlarımızı, Şehit Öğretmenimiz Aybuke YALÇIN'ı rahmetle anıyorum. Bununla birlikte de AK Parti Hükümetimizin son 23 yılda kadınlarımız için yapmış olduğu bazı kanun değişikliklerinden ve icraatlardan bahsetmek istiyorum. AK Partimiz 23 senede kadınlar için birçok reform yaptı, birçok kazanım sağladı. Kadınların iş hayatında, sosyal hayatta yer edinmesi için devrim niteliğinde işler yaptık. Kadın hakları iktidara geldiğimiz 2022 yılından itibaren en önemli gündem maddemiz oldu. Hemen bir yıl sonra yani 2023 yılında, 2003 yılında İhtisas Mahkemesi olarak Aile Mahkemelerinin kurulması bunun en önemli örneğidir. Anayasanın 10. maddesine kadınlar ve erkekler eşit haklara

sahiptir. Devlet bu eşitliğin yaşama geçmesini sağlamakla yükümlüdür hükmü eklenerek ilk defa hukuk önünde ve anayasal düzeyde kadın erkek eşitliği vurgulandı. Aile içi kadına karşı şiddet ilk defa suç olarak tanımlandı. Kent konseyleri içerisinde kadın meclisleri kurulması karara bağlandı. Kadınların evlerinde ürettiği ürünlerin kazancı gelir vergisinden muaf tutuldu. Bunlar daha AK Parti iktidarının sadece ilk döneminde kadınlarımıza sağladığı bazı kazanımlardı. Ve 2008 yılında nihayet yüksek öğretimde başörtüsü özgürlüğü sağlandı. 2009'da Türkiye Büyük Millet Meclisinde Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu kuruldu. 2010'da Kadın Erkek Fırsat Eşitliği daha da güçlenerek pozitif ayrımcılık ilkesi Anayasaya girdi. 7 Haziran 2015 seçimlerinde ilk defa başörtülü bir kadın seçilerek Türkiye Büyük Millet Meclisine girdi. Kades Uygulaması hayata geçirildi ve etkin bir şekilde uygulanmaya devam ediliyor. Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip ERDOĞAN'ın kadınların siyasette önünü açmasıyla yerel yönetimlerde Kadın Belediye Başkanı ve Kadın Meclis Üyesi sayısı 3 kat arttı. Kadın Kooperatiflerinin güçlenmesi için ilk defa hibe destekleri başlatıldı. Eğitimde fırsat eşitliği sağlandı. Yüksek Öğretimde kız çocuklarının okullaşma oranı 2022 yılında %50 olarak gerçekleşti. Kamuda çalışan kadın oranı %40'ın üzerine çıkarıldı. Bu saydıklarım kadınlarımızın ekonomide, iş hayatında, kamuda, siyasette daha önemli yerlerde yerler alması için yapılan devrimlerden aslında birkaçı. Evet, bugün dünyada ve ülkemizde kadın olmanın hala çok zor olduğu yönler bulunuyor. Hâlâ kadınlar için yapacak çok işimiz var. Bunda hem fikiriz. Bugün Gazze'de 10 binlerce kadın zulüm ve işkence altında ölümle burun buruna. Hasta kadınlar hastanelerde öldürülüyor. Binlerce kadın İsrail'in bombalarının altında hayatını kaybetti. Katil NETANYAHU çocuk, yaşlı, erkek demeden Soykırım suçu işliyor. Bu suçların faili NETANYAHU hakkında dün Uluslararası Ceza Mahkemesi tarafından tutuklama kararı çıkarıldı. NETANYAHU'nun yaptıklarının hesabını vereceği güne bir adım daha yaklaşmış bulunuyoruz. Teşekkür ederim saygılarımla. **(3 dakika 55 saniye)**

BAŞKAN: Peki, teşekkür ederiz, sağ olun. Hatice SEMERCİ. Hatice Hanım, buyurun.

HATİCE SEMERCİ: Sayın Başkan, Sayın Meclis, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü gücünü üç kız kardeşin bir diktatöre karşı verdiği onurlu mücadeleden alıyor. Tarihe Mirabal Kardeşler olarak geçen bu üç kadın ülkelerinde demokrasiyi savundukları için vatan haini ilan edildiler ve defalarca hapse atıldılar. Bir 25 Kasım günü Mirabal Kardeşlerinin arabasını yolda durduran diktatörün yandaşları kardeşlere önce tecavüz etti, sonra öldürüp çukurumdan aşağı attı. Vahşice katledilmeden önce Maria MİRABAL şunları demişti; *"Belki bize en yakın şey ölüm. Ancak bu beni korkutmuyor. Haklı olan her şey için savaşılmaya devam edeceğiz."* 64 yıl önce canlarıyla bedel ödeyen bu cesur ve onurlu kadınların mücadelesi bugün de bizlerin omuzlarında yükseliyor. Bu bilinçle bizler dünyaya ve ülkemize demokrasiyi, adaleti ve eşitliği getirmek için var gücümüzle çalışıyoruz. Ülkemiz demokrasiden uzaklaştıkça, kadına yönelik şiddet hız kesmeden devam ediyor. Kadınlar sırf kadın oldukları için öldürülüyor, şiddete uğruyor. 2024 yılının başından Ekim ayına kadar 296 Kadın Cinayeti işlenirken bu 10 aylık süreçte ise toplam 184 kadın şüpheli bir şekilde ölü bulundu. Türkiye'de son 7 yılda şüpheli kadın ölümleri %82 arttı. Son 14 senede en fazla kadın cinayetin 2017 yılında yaşarken, o yıl içerisinde 408 kadın cinayete kurban gitti. En düşük Kadın Cinayetin gerçekleştiği yıl ise 2011 yılı olarak kayıtlara geçti. Türkiye'nin ilk imzacısı olduğu İstanbul Sözleşmesi'nin imzalandığı bu yılda 121 Kadın Cinayeti gerçekleşti. Bizler en temel hakkımız olan yaşam hakkımıza sahip çıkmak için direniyoruz. Kadınların can simidi olan İstanbul Sözleşmesi'nden bir gece yarısı kararıyla çıkmasını asla kabul etmiyoruz. İstanbul Sözleşmesi'nin fesih kararından sonra şiddet vakalarında artış var. Eğer İstanbul Sözleşmesi yürürlükte olsaydı ve uygulansaydı şiddet uygulayan birçok fail caydırıcı cezalar alacaktı. İmza tarihinden bu yana öldürülen binlerce kadın bugün hayatta olacaktı. Katiller "Yatarım 3-5 ay çıkarım" rahatlığıyla hareket etmeyecekti. Çocuğa yönelik cinsel istismarlarda bulunanlar, delil yetersizliği gerekçesiyle tahliye edilmeyecekti. Süreli nafaka ve Aile Hukukunda arabuluculuk gibi konular tartışmaya bile açılmayacaktı. Mevcut iktidarda kadına yönelik ekonomik şiddet de arttı. Çalışabilir nüfustaki her 3 kadından sadece 1'i tam zamanlı ve kayıtlı istihdamda. En yüksek işsizlik kadın işsizliğidir. Kadınların yarısı bakım yükü nedeniyle istihdama katılamadıklarını ifade ediyorlar. İşte bu nedenle kadına yönelik şiddet politiktir. Bizlere ne giyeceğimizden, kaç çocuk doğuracağımıza kadar dayatılan bir hayat reva görüldü. Bizler mevcut iktidarın kadın-erkek eşitliğini fitrat ve kader söylemine mahkûm ettiğini unutmuyoruz. İstanbul Sözleşmesi'nin ulusal mevzuatta tamamlayıcısı olarak hazırlanan 6284 Sayılı Şiddetle Mücadele Yasası da çarpıtılmış iddialarla aşındırıldığı için uygulamada çoğu kez devre dışı bırakılıyor. Amacı kadın ve çocukları şiddetten korumak olan bu yasa da aile düşmanı ilan edildi. Ailenin asıl düşmanının şiddet olduğu gerçeğinin üzeri kapatılıyor. Kadınlar

şiddete boyun eğsin, şikâyet etmesin isteniyor. Kadınlara karşı işlenen suçların yargılanmasında cinsiyetçi şekilde uygulanan iyi hâl, haksız tahrik gibi ceza indirimlerinin şiddeti arttırarak devam etmesindeki etkisi açıktır. Cezasızlık politikalarının getirildiği durum, failleri değil mağdurları cezalandırmaya dönüştü. Genç, yaşlı, yoksul, zengin, dindar, dindar olmayan, köylü kentli, A partili, B partili fark etmeksizin demokrasiden, adaletten, eşitlikten, hukuktan, eşit paylaşımdan yana vicdan sahibi herkesin kadın-erkek eşitliğinin diğer bütün eşitlikler kadar önemli olduğunu görmesi ve sorumluluk alması gerektiği gün bugündür. Eşitlik ve özgürlük mücadelesine katılan kadınlar olarak bu sorumluluğu tarih boyunca aldık. Almaya da devam edeceğiz. Yaşasın kadın dayanışması.

BAŞKAN: Teşekkürler.

HATİCE SEMERCİ: Sayın Başkan'ım bir şeyimiz bir duyurumuz var. Cumhuriyet Halk Partisi İl Kadın Kollarımızın bir daveti var. Karabağlar Kadın Hakları Parkında 24 saatlik nöbete başlıyor arkadaşlarımız. Bu nöbet pazar günü saat 24'te başlayacak ve 24 saat devam edecek. Tüm kadın arkadaşlarımızı, Meclis Üyelerimizi, herkesi nöbetimize bekliyoruz. Teşekkür ederim. **(5 dakika 37 saniye)**

BAŞKAN: Teşekkürler. Peki, Nail Bey buyurun, Nail KOCABAŞ... **(Salondan ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.)** Öyle mi? Peki, o zaman Sayın Gökalp Erhan GÜZEL, Erhan Bey buyurun.

GÖKALP ERHAN GÜZEL: Sayın Başkan, Sayın Meclis Üyeleri, Kıymetli Hazırun, Öğretmenler Günü vesilesiyle bir eğitimci olarak, eğitim sorunları üzerinde konuşma yapmak için söz almış bulunmaktayım. Sözlerime başlamadan önce başta başöğretmen Mustafa Kemal ATATÜRK olmak üzere, vatanın her köşesinde kalemiyle meşale olan tüm öğretmenlerimizin 24 Kasım Öğretmenler Günü'nü kutluyor, ebediyete intikal eden öğretmenlerimiz ile görevi başında Şehit düşen tüm öğretmenlerimize rahmet diliyorum. Sayın Meclis, 22 yıllık AKP İktidarında eğitimde yaşanan olumsuzluklara maalesef ki son günlerde Sayın Milli Eğitim Bakanı'nın sözleri de eklenmiştir. Milli Eğitim Bakanlığının laiklik ve diğer sözleri kabul edilemezdir. Kendisine göre bir laiklik tanımı yapmıştır. Oysaki laiklik ilkesi evrenseldir. Evrensel olduğu kadar da Anayasamız gereği tartışmasız ve değişmezdir. Kendisi içinden çıktığı toplumun değerleriyle çocuğunu yetiştirmek istediğini söylemiştir. Oysaki görevi, ortak değerler ışığında çocuklarımızın yetiştirilmesidir. Laik eğitim değerler çatışmasını ortadan kaldırmıştır. Bir inanca bir mezhebe göre planlanmış bir fikir de değildir. Defalarca yalanlanmasına ve gerçekler ortaya konmasına rağmen Sayın Bakan, camilerin ahır yapıldığı, Kuran öğretiminin yasaklandığı yalanını kasıtlı olarak tekrarlamaktadır. Aklında ve fikrinde dindar ve kindar nesil yetiştirme hedefi vardır ve bu hedefe ulaşmak için de Öğretmenlik Meslek Kanunu ve Türkiye 100 Yılı Maarif Modeli devreye sokulmuştur. Öğretmenlik Meslek Kanunu ve Maarif Modeline geçmeden önce bir hafıza tazelenmesine ihtiyaç duyulduğu kanaatindeyim. 2002 yılından beri, yani neredeyse çeyrek yüz yıldır ülkeyi tek başına AKP İktidarı yönetmektedir. Bu süre içerisinde Hasan Hüseyin ÇELİK'in yaklaşık 6 yıl süren Bakanlığını çıkarırsak her bir buçuk yılda, koalisyon dönemlerinde bile olmadığı kadar Bakan değişmiştir. Her Bakan eğitim müfredatıyla en az bir kez oynamıştır. 22 yılda 18 defa büyük ya da küçük çaplı müfredat değişiklikleri gerçekleşmiştir. Bu müfredat değişiklikleriyle, bilimsel eğitim yerine din eğitimi ön plana... **(Salondan ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.)** Sözde seçmeli ama aslında zorunlu din ağırlıklı dersler programlara monte edilmiştir. Orta öğretime ve yüksek öğretime geçiş sınavları ile ilgili en az 4-5 değişiklik yapılmış, öğrenciler yolda neredeyse otobüs değiştirmiştir. KPSS Sınavında 90 ve üstü puan almasına rağmen öğretmen adayları mülakat adı verilen ucube sistemle elenmiştir. Ve geçtiğimiz günlerde yapılan son mülakatta hak gaspı tekrarlanmıştır. İktidarlara döneminde yeni İmar Kanununa göre yapılmış, dayanıklı olması gereken okul binalarının bazıları ya yıkılmış ya da çürük raporlarıyla boşaltılmıştır. İlimizde, İzmir Depremi sonrası hasar gören birçok okul binası bir türlü tamamlanamamıştır. Benim ilçemde bile hâlâ tamamlanmamış 2 okul binası mevcuttur ve senelerdir çocuklar perişandır. Uzun süre FETÖ'cü idarecilere teslim edilmiş okullar, yurtlar ve onların tekelindeki dershaneleri, Türkçe Olimpiyatlarında şakşakçılık yapan idarecileri, katılmayanların fişlendiği uzun yılları görmemişçesine ve ders almamışçasına hâlâ liyakatsiz atamalar devam etmektedir. Saat dilimi uygulamasındaki ısrar nedeniyle çocuklar okula karanlıkta gitmekte, birçoğu kahvaltı bile yapmadan evinden çıkmak zorunda kalmaktadır. Beslenme, okullarda sorundur, Belediyelerimizin bu konuda okullara yemek götürme talepleri reddedilmektedir. Eğitim, öğretim ve okul ortamı niteliksizleşmiş, parası olanlar Özel Okullara, olmayanlar da Devlet Okullarına bırakılmıştır. Kısaca eğitim, ticari bir

alanın adı olmuştur. Son PISA Raporu birçok gerçeği ortaya koymuştur. Sizleri rakamlarla boğmadan birkaç bilgiyi paylaşmak isterim. Rapora göre Matematik-Fen okuma becerileri gerilemiş, okula giderken, okulda ve okul çıkışında kendini güvende hissetmeyen öğrencilerin oranı artmıştır. Arkadaş edinme, kendini okula ait hissetme duygusu azaltılmıştır. Öğrencilerin %44'ü yaşamından memnun değildir. Son olarak, laik ve bilimsel eğitimi, ATATÜRK'ü ve Cumhuriyeti yok sayan bir eğitim programının adı olan Türkiye 100 yılı maarif modeli, eğitim bilim uzmanlarını, üniversiteleri ve demokratik kitle örgütlerini sürece katmadan, Bakan tarafından belirlenmiş, kim olduğu bilinmeyen kişiler tarafından hazırlanmış ve devreye alınmıştır. Eğitim-Öğretim yerine maarif sözcüğünün tercih edilmesi bile rastlantısal değildir. Bu müfredat modeli, Türkiye'nin Maarif Davası kitabıyla bilinen Nurettin TOPÇU'ya ve onun Cumhuriyet karşıtı fikirlerine bir göndermedir. Öğretim programları ortak metnine baktığımızda kullanılan dil, aslında siyasi iktidarın neyi amaçladığını, nasıl bir nesil yetiştirmek istediğini ortaya koymuştur. Bilimsel eğitim ve akademik başarı önemsizleştirilirken, yoğun bir şekilde ahlâklı, erdemli, inançlı birey yetiştirmenin önemine vurgu yapılmış, sabır telkininde bulunulmuştur. Elbette ki bunların hepsi önemlidir, ancak inanç kişilerin kişisel tercihleridir. İnancı tekleştiren, Sünni-Hanefi Ekolünü esas alan bir modeli dayatmak, başka inanç ve mezhepleri yok saymak, laikliğe, demokratik geleneklere ve doğasına aykırıdır. Metinde ahlâk 61 kez, erdem 46 kez, değer ise hepsinden fazla 100'lerce kez kullanılırken, bilim sadece 43 kez kullanılmıştır. Çevre, doğa, hayvan sevgisi geçirilmiştir. ATATÜRK, Cumhuriyet, Demokrasi, Yurttaşlık sözcükleri ise hiç kullanılmamıştır. Bu modelde iktidar kendi ideolojik hedeflerini açık bir biçimde ortaya koymuştur. Bu müfredatın tamamlayıcısı olarak da Öğretmenlik Meslek Kanunu 11 Ekim'de maalesef yasalaşmıştır. Öğretmenlerin ve öğretmen örgütlerinin fikri alınmadan, üstünde mutabakata varılmadan hazırlanan bu kanun, öğretmenlik mesleğini mesleksizleştirmektedir. Soran, sorgulayan, itiraz eden öğretmenlerin disiplin hükümleriyle tehdit edildiği, otoriterin memurunu yaratmayı amaçlayan bir kanundur. ATATÜRK'süzleştirme, Cumhuriyetsizleştirme anlayışının ürünüdür. ATATÜRK ülke ve devrimlerinin olmadığı, parmak çoğunluğuyla kabul edilen bu kanuna karşı durmak, her yurttaşın görevi, en az bir öğretmen tarafından yetiştirilmiş olan bizlerin de ödevidir. Eğitime İzmir özelinde baktığımızda ise İzmir'deki okulların birçok bakım-onarım ihtiyacı bulunmakta olup, Belediyelerimiz temizlik başta olmak üzere bu ihtiyaçların giderilmesi noktasında yardımcı olmaya çalışmaktadır. Eğitim-İş ve Eğitim-Sen'den aldığım bilgiler, içler acısıdır. Birçok okul müdürü okullarının ihtiyaçları ile ilgili gerek Büyükşehir'den gerekse İlçe Belediyelerinden Resmi Yardım Talebinde bulunmaktan çekinmektedir. Kaymakamlıklar ve İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri tarafından talepte bulunmamaları yönünde gayri resmi olarak uyarıldıkları bilgisi gelmektedir. Okulları yeterince temizleyemeyen Bakan, Plan Bütçe görüşmelerinde temizlemek istiyorsanız Vali ile Protokol yapın demiştir. Bütün engellemelere rağmen, Büyükşehir Belediyemiz başta olmak üzere, kendi ilçe belediyelerimiz, devletin asli görevlerindeki eksiklikleri gidermek için azami gayret harcamaktadır. Büyükşehir Belediyemiz, üniversite öğrencileri de dâhil olmak üzere öğrencilere yemek çorba desteği yapmaktadır.

BAŞKAN: Erhan Bey...

GÖKALPERHAN GÜZEL: Bitiriyorum Sayın Başkan.

BAŞKAN: 9 dakikayı...

GÖKALP ERHAN GÜZEL: Eğitim Köprüsü Projesi ile maddi yardımlar başlamış, üniversite öğrencilerine çamaşır yıkama hizmeti Büyükşehir Belediyemizce sunulmuştur. Üniversite öğrencilerine adresten adrese nakliye yardımı yine devreye sokulmuştur. Yeni öğretim yılında kırtasiye yardımı öğrenci başına 2500 TL'ye çıkarılmış, aynı yardımlar İlçe Belediyeleri tarafından da gerçekleştirilmiştir. Kadınlarımıza, engellilere, çocuklara yönelik onlarca proje devam ettirilmekte olup, dezavantajlı bölgelerde oyun odaları hizmete sokulmuştur. Meslek Fabrikası yoluyla 208 kişi 1 Nisan'dan sonra iş hayatına katılmıştır. En son olarak Büyükşehir Belediyemizce 1518 okula Spor Malzemesi Yardımı yapılmış, aynı yardımlar Amatör Spor Kulüplerinde de sağlanmıştır. Sayın Meclis Üyeleri, sözlerime son verirken 30 yıl eğitim meşalesini taşımış bir öğretmen olarak, okullarından yeni mezun olmuş Mustafa Kemal'in Askeri Genç Teğmenlerimizi saygıyla, sevgiyle selamlıyorum. Saygılarımla. (9 dakika 54 saniye)

BAŞKAN: Peki, tamam. Bahadır Bey, buyurun.

BAHADIR ALTINKESER: Sayın Başkan, Kıymetli Meclis, öncelikle Onur kardeşimize Allah'tan rahmet diliyorum. Mekânı cennet olsun. Başta Gaziemir, Güzelbahçe Belediye Başkanımız ve ailesi ve Cumhuriyet Halk Partisi Grubuna da sabır ve baş sağlıyorum. Allah kimseye evlat acısı yaşatmasın

inşallah. Sayın Başkan, bizim bugünkü Gündemle ilgili Tire'yle ilgili çok fazla şikâyet ve talep var. Onlarla ilgili üç tane konu var. Bununla ilgili sizden de bilgi alabilirsem burada çok sevinirim. Belki de farklı konular vardır. Şimdi öncelikle ilk konu Tire'de bulunan mezbahane. 2021 yılında açılan mezbahane şehir merkezinde olduğu dile getiriliyor. Şu an hatta sitelerin, apartmanların çok yakınında mezbahane bulunuyor. Burada da ciddi anlamda koku ve atık sorunu var. Sinek ve haşere sorunu var. Mahalle Muhtarları, Tire Halkının bu konuda şikâyetleri var. O yüzden burada sizlere iletip dile getirmek istedim. Bu mezbahane acil olarak şehir dışına veya yaşam alanı dışına çıkarılmasıyla ilgili Tire Halkının talepleri var. İkinci bir konu da, Tire İtfaiyesi Sayın Başkan, bilmiyorum gittiniz mi, yerinde gördünüz mü, bana fotoğraflar geldi. İnanılır gibi değil. Size de atabilirim isterseniz fotoğrafları. Geçtiğimiz aylarda Tire ve Bayındır'da çıkan orman yangınlarında ciddi anlamda önemli rol üstlenmiş Tire İtfaiye Grubu şu an derme-çatma binalarda konteynerde hizmet ediyor. Ben fotoğraflara inanmadım. 2-3 yeri de aradım teyit etmek için. Maalesef doğru olduğu söyleniyor. Bu yüzden de Büyükşehir Belediye'mizden bu konuda yardım talep ediyorlar. Hak ettiği şekilde Tire İtfaiye Teşkilatını, Tire İtfaiye Grubunun hak ettiği şekilde modern bir tesise kavuşturulması konusunda da yine talepler var. Son konu da Tire Otogarı. O da şimdi geldi videolarda, drone çekimi de yapmışlar, fotoğraflar da var. Bir arsanın içinde tamamen tarla gibi bir arsanın içinde otogar faaliyetleri yürütülüyor. Otogar yok demek daha doğru aslında. Bunu otogar diyemeyiz çünkü. Bununla ilgili de Ege Bölgesinin en güzel ilçelerinden biri olan Tire'mizin de modern, kendine yakışır bir şekilde Otogar Tesislerine kavuşturulmasıyla ilgili talepler var Başkan'ım. Saygılar sunuyorum. **(2 dakika 22 saniye)**

BAŞKAN: Teşekkür ederim. 3'üyle ilgili de çalışıyoruz. Çözeceğiz inşallah onların hepsini. Sağ olun dile getirdiğiniz için. Evet, Gaziemir Belediye Başkanımız Ünal IŞIK söz istedi. Buyurun Ünal Başkan'ım.

ÜNAL IŞIK: Sayın Başkan'ım, ben de öncelikle...

BAŞKAN: İsterseniz oturabilirsiniz de. Nasıl rahat ederseniz...

ÜNAL IŞIK: Tüm öğretmenlerimizin Öğretmenler Gününü kutlayarak başlamak istiyorum söze. Başkan'ım, müsaade ederseniz 2,5 dakikalık bir videomuz var. Videodan sonra ben konuşmama devam edeceğim.

BAŞKAN: Tabii, buyurun.

(GAZİEMİR BELEDİYE BAŞKANI ÜNAL IŞIK TARAFINDAN ASİT HAVUZLARI VE NÜKLEER ATIKLAR İLE İLGİLİ VIDEO GÖSTERİMİ YAPILDI.)

ÜNAL IŞIK: Sayın Başkan'ım, Sayın Meclis, bu görüntüler Gaziemir'de dün çekildi. Çok yeni görüntüler. Bu konuşmayı yaparken ve bu görüntüleri yayınlarken hedefim kimseyi hedef almak, kimseyi küçük düşürmek ya da iftira atmak değil. Ancak videodaki vatandaşlarımızın da söylediği ve bu zamana kadar yeteri kadar duyulmayan bir çılgılığı yeniden duyurmak, daha güçlü duyurmak. Ve bu duyuruyu yaparken İzmir'in bütün sorunlarına çözüm bulmak üzere seçilmiş olan burada parti ayrımı yapmadan bütün Meclis Üyelerimizle birlikte bu çalışmayı yapmak istiyorum. Ben bu bölge hakkında kısaca tarihçesini sizlere anlatmak istiyorum. Firma, Gaziemir'de 1940'lı yıllarda kurulmuş, silah ve mühimmat sektöründe faaliyet göstermiştir. Kurşun fabrikası olarak anılan bu yerin, 70 dönümden fazla bir arazisi var. Bugün ise geriye kaderine terk edilmiş asit havuzları ve nükleer atıkları var. 2007 yılında gömülü radyasyon tespit edilmiştir. Tespit edilme yöntemi aile arasındaki bir anlaşmazlıkla, aileden birisinin bu bilgileri basına, kamuoyuna sızdırmasıyla anlaşılmıştır. Fabrika 2007'den 2010 yılına kadar üretimine devam etmiş. 2010 yılında üretimi durdurulmuştur. Fabrika zehirli atıklarının çoğunu gömmesine rağmen bir kısmını da 16 Nisan 2007'de tek zehirli atık bertaraf tesisi olan o zamanki İZAYDAŞ Firmasına göndermiştir. İZAYDAŞ bazı atıklarda radyasyonu tespit etmiş, fakat atıkları kabul etmemiş, durumu da Türkiye Nükleer Atom Enerjisi Kurumu'na bildirmiştir. Atom Enerjisi Kurumu ilk incelemelerinde fabrikada atık gömülü bir alan bulup ve bu radyoaktif bulaşmış malzemeleri tespit etmiştir. 17 Haziran 2008'de İzmir Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü fabrikayı denetlemiş, fabrika arazisinin 21 noktasında iş makineleriyle kazı yapmış, 19 noktada tehlikeli atıkları bulmuştur. Fabrikaya Yönetmenliğe aykırı hareket ettiği gerekçesiyle o zaman yüklü bir ceza kesilmiştir. Fabrikanın açık depolarında 200 ton atık tespit edilmiş. Ayrıca bir sonraki denetimde Çevre ve Orman Bakanlığı denetçileri Temmuz 2008'de de fabrikada başka bir alanda 180 ton daha tehlikeli atık tespit etmiştir. Ve bu atıklarla ilgili de bir rapor düzenlemiştir. Raporda, 15-18 Temmuz 2008'de Türkiye Atom

Enerji Kurumu tarafından alınacağı beyan edilen, üzerinde radyoaktif madde işareti bulunan atıklar bulunduğu belirtilmiştir. Ayrıca, raporda gömülü radyasyonlu atıkların Türkiye Atom Enerjisi Kurumu tarafından paketlenildiği ve Çekmece Nükleer Araştırma Merkezi'ne gönderilmek üzere fabrikada bekletildiği rapor edilmiştir. 8 Eylül 2008'de Türkiye Atom Enerji Kurumu, Aslan Avcı Fabrikası'na radyoaktif malzemelerle ilgili bir yazı göndermiş ve yazı da fabrikada Mayıs, Haziran, Temmuz ve Ağustos Aylarında Türkiye Atom Enerjisi Kurumu tarafından "radyasyon ölçümü ve incelemeler yapıldığı, toplama sahasında, fırınlar bölgesinde, kapalı istif sahasında radyoaktif madde bulaşmış, cüruf ve atıklar tespit edildiği, radyoaktif maddelerin potalarda eritildiği" belirtilmiştir. Türkiye Atom Enerji Kurumu ve Çevre İl Müdürlüğü'nün yetkililerinin hazırladığı 9-10 Eylül 2008'deki bir incelemede, yaptığı bir incelemede alanda 70 dönümlük arazinin 90 x 90 x 12 ebatlarında yani 97 bin 200 metreküplük bir alanda Radyoaktif Atık Bulaşıklığı tespit edilmiştir. Bu resmi bir yazıyla da fabrikaya bildirilmiştir. Yazının örneği de elimizde var. Daha sonra ailenin bu anlaşmazlık sebebiyle piyasaya dökülen sırlarından şu anlaşılıyor ve iç yazışmalardan, o tarihte bu atığın tonunun Çekmece Nükleer Atık Alanına götürülmesinin tonu 270 lira. Yaklaşık 100 bin ton atıktan bahsediyoruz. Bu resmi raporla tespit edilmiş bir rakamdır. 100 bin ton atığın karşılığı 27 milyon TL. O zamanki 27 milyon TL, bugünkü dolar karşılığı yaklaşık 23 milyon 500 bin dolardan bahsediyoruz. Fabrikaya kesilen cezalar bunun %10'u kadar bile olmamıştır. Çok düşük kalmıştır ve fabrika bu atıkları bu alanda bırakarak Torbalı'da faaliyete yeniden başlamıştır. Biz, bu atıkları 2007 yılından itibaren Cumhuriyet Halk Partisi'nin Gaziemir İlçe Başkanlığı, Milletvekilleri, Parti Meclis Üyeleri yıl ve yıl gün ve gün takip etmeye başlamış durumdayız. Bizzat benim de Meclis Üyesi olduğum dönemde, Duran Adam Eylemleriyle eski bir dönem Belediye Başkanımızın başlattığı Duran Adam eylemleriyle biz gündeme taşındık. Bu eylemin, bu söylemin, bu bilginin şehrin tüm bireylerine, tüm kurumlarına aktarılmasını istiyorduk. Aktarılması da gerekiyordu. Çünkü 17 yıldır bilinen ama hiçbir şey yapılmayan bir atık vardı. Ve bu atık bir tek Aktepe-Emrez Mahallesinin değil. Gaziemir'in, bütün İzmir'in sorunu. Çünkü yeraltı suları, rüzgârla, çeşitli yollarla toplumun, şehrin bütün taraflarına dağılma özelliğine sahip hem kimyasal hem radyoaktif bir atık var orada. Bu atığın Evropiyum-152 olduğu tespit edilmiştir. Evropiyum-152'nin Türkiye'de tek başına bulunma ihtimali yok ve bu malzemenin ithali, taşınması izne tabi, uluslararası sözleşmelerle kontrol altında tutulması gereken bir madde olduğu Devletin Resmi Kurumları tarafından tespit edilmiştir. Ne yazık ki bu atık nasıl geldi, kimler tarafından getirildi, niye getirildi sorularına cevap bulunamadı. Ben Belediye Başkanı olduktan sonra da bu konuyu hem Gaziemir Belediyesi olarak Meclis Üyeliğim döneminden bildiğim, geçmiş dönemlerden bildiğim bir konuyu mutlaka Gündeme taşımamız gerekiyordu. Biz, Karabağlar Belediye Başkanımız Sayın Helil KINAY hanımefendi, Büyükşehir Belediyesi Bürokratlarımızla, sizin görevlendirmenizle konuyu enine boyuna inceledik. O tarihlerde tam sevindirici bir olay oldu. Gaziemir Belediyesine bir yazı geldi. 8 Temmuz tarihinde, alanda yetkilendirilmiş bir firmanın temizlik yapacağı bilgisi elimize ulaştı. Biz de sevindik. 8 Temmuz'dan itibaren alanı Meclis Üyelerimizle, zabıtamızla, muhtarlarımızla gözetlemeye başladık. 23 Temmuz tarihine kadar alanda hiçbir çalışma olmadı. 23 Temmuz tarihinde bir toz, bir koku ihbarı bize gelince ben alana gittim. Ne oluyor dedim. "Biz yetkilendirilmiş bir kuruluşuz. Biz burada temizlik yapıyoruz." diyen birkaç tane çalışana denk geldim. Hemen Kaymakam Beyi aradım. "Böyle bir bilgi var mı sizde?" Kaymakam Bey de yoktu. Hatta sağ olsun, istiyorsan polisle durdurabiliriz türlü bir sohbet oldu aramızda. Sonra Çevre Şehircilik İl Müdürlüğümüzü aradım. Yaklaşık 10 kişiyle görüştüğümüzden sonra birisi; "Evet, biz bir firma görevlendirdik, bu firma yazı size geldi ama Firma Yetkililerine ulaşalım sizi arasınlar." dedi. Firma Yetkilileri bana ulaştılar. Apar topar iki arkadaş geldi öğlenden sonra. Ben konuyu sordum; "Bizde bilgi yok, yetkililerimiz gelsin size anlatsınlar." dedi. Arkasından çalışma durdu alanda. Daha sonra Firma Yetkilisi Büyükşehir Belediyesi Toplantı Salonumuzda bir randevu aldı. Ben, Büyükşehir Belediyesi Bürokratlarımız, Çevre Örgütlerimiz, Bilim İnsanlarımız, Karabağlar Belediye Başkanımız hep birlikte bu toplantıya iştirak ettik. Beyefendi yanında arkadaşlarla birlikte gelip bize bir bilgi aktaracağını söyledi. Biz "Nasıl temizleyeceksiniz?" dedik, "Siz kimsiniz? Nasıl bir firmasınız? Bize anlatın." dedik. Beyefendinin bize açıkladığı şeydi, "Biz bir Geri Dönüşüm Firmasıyız." dedi. Nükleer bir atık, hatta atık demek yanlış, raporlarda bu da geçiyor, nükleer bir kaynağı temizlemeye yetkilendirilmiş firmanın bir Geri Dönüşüm Firması olduğunu ki Gaziemir'de her ilçede 3-5 tane bulunan firmalardan azıcık hallicesi bir firmaya böyle bir atığın temizletiliyor olması bizi ürküttü açıkçası. Ama dinleyelim dedik, sabırla sonuna kadar dinledik. Ortak sorular yönelttik. Dedik ki; "Sermayeniz nedir? Bu işi nasıl temizleyeceksiniz?" "Şirket sırrı söyleyemem." dedi. Yani

şirket sırrı dediğinizde çok bu işin böyle kolay bir iş olmadığını hepimiz biliyoruz, çok büyük sermayeler gerekiyordu ve ne oldu şu anda bu firma yetkilendirilmiş firma konkordato ilan etmiş durumda. Resmi konkordato başvurusunu vurmuş, başvurusunu yapmış, yani bu burayı temizleyecek kaynağı finansmana sahip değil. Sonra bir soru daha sorduk; “Nasıl temizleyeceksiniz?” “İşte özel kıyafeti olan işçiler alanda temizlik yapacak, alanda bir problem olduğu müddetçe radyasyon yayılımına rastlandığında veyahut da radyasyonun arttığını görürsek 5 mikrosievert boyutuna ulaştığında çalışmaya 2 saat ara vereceğiz. 2 saat sonra tekrar başlayacağız.” dendi. Oysa uluslararası normlar, normlar 4 mikrosieverte ulaşan bir radyasyon salınımı olduğunda “sığınağa gidin” emrini veriyor. Bırakın 2 saat sonra çalışmayı, sığınağa koşun diyor. Sonra bir soru sorduk, dedik ki; “Devletin hangi Kurumuyla iş birliğiniz var?” Hiç kimseyle. “Bir radyasyon salınımı oldu, bir beklenmeyen durum oldu. AFAD’ın haberi var mı? Mahalle halkı nasıl boşaltılacak? Ne yapılacak?” dedik. Bütün sorularımız yanıtsız kaldı. Biz, arkadaşlar ayrıldıktan sonra biz kendi aramızda toplanıp bu konunun Çevre Şehircilik İl Müdürlüğü ile görüşülüp bir Komisyon denetimine yapılması gerektiğini iletmeye karar verdik...

BAŞKAN: 14 dakika oldu...

ÜNAL IŞIK: Çok özür diliyorum. Uzattım ama toparlıyorum. Biz bu dileğimizi ilettik. Çevre Şehircilik Bakanlığı sağ olsunlar kabul ettiler. Hatta yanlış bilmiyorsam İzmir Büyükşehir Belediyesinden 3 tane de Bilim İnsanın ismini istediler. Ama bugüne kadar hiçbir gelişme olmadı. Dün değil, evveli gün bir şey fark ettik biz. Alandan malzeme taşınıyor. Zabıtamız gitti; “Nereye gidiyor bu malzeme?” dedik. “Biz bunu Soma’ya götürüyoruz.” dediler. Yahu Soma deyince ürperdik. Hemen ben Firma Yetkililerine ulaştım. Ne yapıyorsunuz? Onlar bana; “Çimento fabrikalarına götürüyoruz.” dediler. “Alandaki atıkları götürüp çimento fabrikalarında yakıyoruz.” dendi. Görünen o ki, Gaziemir’de olan çevre felaketini Türkiye’nin başka illerine veyahut da şehrimizin başka ilçelerine taşıyarak boyut giderek büyümektedir. Biz şunu istiyoruz, İzmir Büyükşehir Belediyesi, Gaziemir Belediyesi, Karabağlar Belediyesi olarak bir; Bilim İnsanlarından oluşan bir komisyonun kurulması, komisyonun başında biz olalım diye diretmiyoruz. Çevre Şehircilik Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı kim olursa olsun, Valimiz olsun, Kaymakamımız olsun. Problem yok ama bu alan bilime dayalı, bilimsel verilere dayalı ve insanların sonradan huzur içerisinde yaşayabilecekleri bir alana dönüşsün. Ben, bu mahallede yaşayan ve İzmir’de yaşayan insanların çığlığını duyurmak için bu konuşmayı yaptım. Umarım çağrımız karşılık bulur. Ayrıca İzmir Barosu geçtiğimiz günlerde konuyla ilgili Uluslararası Atom Enerji Kurumuna da bir mektup gönderdi. Konuyu iletti ve bu konuyu da uluslararası alana taşıyıp çok daha iyi koşullarda temizlenmesini sağlamak için biz mücadele edeceğiz ve herkesi de yanımıza bekliyoruz. Teşekkür ederim Başkan’ım. *(15 dakika 57 saniye)*

BAŞKAN: Peki, teşekkür ederiz. Sağ olun. Hakan Bey.

HAKAN YILDIZ: Sadece İZSU’da zaten uzunca bir değerlendirme toplantımız olacak ama sadece kısa bir şey söylemek istiyorum birkaç hususta. Öncelikle Sayın Gaziemir Belediye Başkanımızın yaptığı sunum için teşekkür ederiz. Tabii çevre, şehircilik ve süreçlerle ilgili noktada şu an bir kısa aldığımız bilgide; Dozimetre 4 noktada ölçüm yaptıklarını, asıl radyoaktif malzemenin altta olduğunu, üst toprağın temizlenip bunların çimento fabrikasında yıkıldığı söylendi ama ben Sayın Başkanın toplantı taleplerini, diğerleri not aldım. Hepsini yarından itibaren değerlendirme yapacağız. Zaten bizim de anladığımız sonuç itibarıyla bu 1940’larda oluşmuş bir tesis. Yani izinleri ve bahsettiği bütün o mevzuatlar çok uzun yıllar önce sağlanmış ve muhtemelen de çok uzun yıllar önce oraya taşınan radyoaktif maddelerden bahsediyoruz. Yani bu son 20-25 yılın bir hikâyesi değil. Maalesef Türkiye gerçeğinin, çok uzun yıllar önceki Türkiye gerçeğinin bir sonucu belki yaşıyoruz. O günkü mevcut iktidarların, hem yerel yönetimlerini çünkü ruhsatlandırma yapan, diğerleri tüm unsurların da maalesef özensiz olduğu günlerdi. Ancak Çevre ve Şehircilik Müdürlüğümüz de hassasiyetle konuya yaklaştığı bilgilerini bize ulaştırdılar. Ben Sayın Belediye Başkanımızın da taleplerini takip ederek, o sürecin istenilen koordinasyonda yürümesi noktasında elimizden gelen gayreti de göstereceğimizi belirtmek isterim. Sonuçta biz bu şehirde yaşıyoruz ve bu şehrin tüm sorunlarını ortak irade ortaya koymamız lazım. Yine Selçuk Meclis Üyemiz uzunca bir Milli Eğitim ile ilgili konuşma yaptılar. Onunla ilgili zaten ilerleyen Meclislerde ilgili arkadaşlar ona cevap verirler ama bir hususta sadece bilgilendirmek isterim. Kendileri dediler ki; “Selçuk’ta iki tane okul binamız yıkıldı ve yapılmadı. Oysa iki tane yıkılan okul binası, bir tanesi, Şehit Polis Demet Sezen Meslek Lisesi 24 derslik ve atölye binası geçici kabul aşamasına gelmiş, kabası bitmiş. Yine Selçuk’ta, 19 Mayıs İlkokulu 24 derslik 2025 Mayıs ayına teslim edilecek. Bunların ruhsatları da Sayın Meclis Üyesinin görev yaptığı Belediye tarafından verilmiş. Biri 18/10/2021

tarihinde, muhtemelen o dönem Belediye Meclis Üyesi olmadığı için bilmiyor olabilirler. Biri de 03/11/2022 tarihinde. Yani dediği gibi “İki tane okul yıkıldı, yerine yapılmıyor.” algısı doğru bir algı değil, ki biz burada okul tartışmalarını geçtiğimiz Meclislerde çok yaptık. Hâlâ şu an İZBETON’umuz Karabağlar’da bir okulu bitirmekle uğraşıyor. Milli Eğitim yatırımlarımız da ortada. Bununla ilgili zaten bütçe görüşmelerinde de daha ayrıntılı ifade ederiz. Ben daha fazla Hazırının vaktini de almak istemiyorum. Zaten İZSU Görüşmeleri yeterince kent gündemini meşgul edecektir. Teşekkür ederim. (2 dakika 37 saniye)

BAŞKAN: Levent Bey, buyurun.

ZAFER LEVENT YILDIR: Sayın Başkan, Değerli Meclis Üyeleri ben de çok uzun konuşmayı düşünmüyorum. Hemen not ettiğim bir iki şey var. Ya bu kadına dönük şiddet ve ona karşı hayata geçirilecek eylemler konusunda gerçekten İstanbul Sözleşmesi önemli bir kriter gibi görünüyor. Kaldı ki İstanbul Sözleşmesi mevcut Hükümetimizin aslında bir girişimiydi ve sonradan vazgeçtiği bir konu. Nedense bu toplumsal cinsiyet eşitliği, yerel eşitlik ve benzeri konularda muazzam bir tedirginlik yaşanıyor. Onu geçiyorum. Bu arada bir iki noktaya temas etmek isterim. En önemli konulardan bir tanesi aslında bu. Modern toplumlar risk toplumları olarak görülüyor zamanımızda. Yani burada herhangi bir konu için, herhangi bir sorun için bulunan çözümler gelecekteki yeni bir sorununuz olarak, hem de daha büyük bir sorun olarak karşınıza çıkabiliyor. Şeyde... Yani örnek olarak da tarımdan verilir bu örnek. Herhangi bir hastalığa karşı kullandığınız bir ilaç, bir sonraki sene kullanabileceğiniz bir ilaç olamıyor. Bu sefer daha güçlü, daha etkili bir ilaç kullanmak zorunda kalıyorsunuz. Çünkü hastalığı var eden bitki ya da hayvan daha da güçlü bir şekilde gelmiş oluyor. Dolayısıyla, özellikle modern toplumlar için bu sürdürülebilirlik kavramının çok, çok önemli olduğunu düşünüyorum. Dolayısıyla bugün bulabileceğimiz her türlü çözüm, yarının en büyük sorunu olarak karşımızda olmamalı. Burada tabii bir noktaya da ülkemiz örneğinde dikkat çekmek isterim. Bizi de bu risk toplumlarında, özellikle batı menşeli ülkeler bir çöplük olarak kullanmasın, buna izin verilmesin. Hükümetin bu konuda dikkati çekilsin. Örneğin asbestli gemi sökümüleri, plastik atıkların ülkemize gelmesi ya da biraz önce Ünal Başkan’ımın da çok güzel temas ettiği bu nükleer atıklar konuları gerçekten insanlarımızın yaşam standartları için çok, çok önemli konular. Ben de şimdilik sözlerime burada son veriyorum ama bir ufak notum olacak. Uzun zamandır biliyorsunuz bu yürüyen merdivenler konusu var. Yürüyen merdivenler konusunda bir ön bilgi vermek istiyorum. Bundan sonraki gelişmelerde de sürekli bilgilendireceğim. Öncelikle şunu söylemek isterim. Herhangi bir ölçüm yapıldığında bir miktar çalışan, çalışmayan miktarı belirlenmeye çalışıldığında belli bir günün belli bir zaman dilimi içerisinde bu ölçümün yapılmasında büyük yarar var. Çünkü yürüyen merdivenlerimiz genellikle sürekli olarak çalışmaktadır ve dolayısıyla arızaları oluyor. Bu arızalara anında müdahale edilip, düzeltiliyor. Bu arada önemli bilgi olarak söylemek isterim. 1998 yılı imalatı 53 tane yürüyen merdiven var. Bunun ömrü 26 yıl olmuş demek. Zaten 25 ya da 30 yıl ömrü olan şeyler, yürüyen merdivenler ki üstelik düzgün bakımları olduğu takdirde diye söyleyebilirim. 2011 yılı imalatı 74, 2014 sonrası ise 67 tane olmak üzere toplam 194 tane yürüyen merdiven var. Daha önce sorulan bir soru da şeydi, Makine Mühendisleri Odası’yla protokol. Makine Mühendisleriyle ilgili protokol, daha önce yapılmış bir protokol var zaten. Ancak oradaki protokol asansör için yapılan protokol. Baktığımızda yürüyen merdivenleri de ilave etmemizin, eklememizin doğru olacağını düşünüp onu da ekledik. Böylece protokol var. Bu arada Üçyol’da çalışmayan bir merdivenimiz var. Bir sürü merdiven tamir edilmeye, bakımı yapılmaya, ağır bakımı yapılmaya çalışılıyor. Oradaki çalışmayan bir merdiven sürekli fotoğrafı çekilip, çekilip aktarılıyor. O merdiven herhangi bir şekilde tamir edemeyeceğimizi saptadığımız bir merdiven ve sipariş verilmiş durumda ama süresi 90 gün arkadaşlar. Bilgi olsun diye bunları da aktarmak istediğim için teşekkür ederim. (4 dakika 44 saniye)

BAŞKAN: Evet, ben de teşekkür ederim. Ben de çok kısaca bir şey söyleyeyim. Şöyle ki, daha önceki Meclis Toplantısında ifade etmiştim. Şeyde, Bakü’de, Azerbaycan’da yapılan İklim Zirvesi, COP29’a katıldım. İki tane Oturumda konuşma yaptım. Bir tanesi Sağlıklı Kentler Birliği Başkanı olarak Dünya Sağlık Örgütü’nün Oturumuydu. Diğeri de Türkiye Belediyeler Birliğinin, Türkiye Pavyonunda da yaptığı bir Oturumdu. Yani bilgilendirmek için söyleyeyim, bugün sabah saatlerinde ESİAD’ın düzenlediği bir toplantıda da bir şeyler söyledim bununla ilgili. Benim için tam bir hayal kırıklığıydı. Yani, gerçekten içi boşaltılmış, “Greenwashing” diye bir tanımlama var, bilen arkadaşlarımız biliyor. Yani, bu iklim konusunda bir şey yapıyormuş gibi görünme ifadesi bu. Bu toplantı, bence öyle bir toplantı. Şimdi buna kızanlar olacaktır; “Ya olur mu bizim toplantımız çok güzeldi, hani acayip şeyler

konuştuk” falan diyenler çıkabilir. Bence değil. Ben bir Türk olarak, Türk vatandaşı olarak, kendi ülkemiz cephesinden de bakarak orada olan bitenle ilgili, konuşulan konularla ilgili gerçekten dünyadaki iklim krizini durduracak bir çalışma yürüyor mu, oradan öyle bir sonuç çıkar mı, bir ilerleme sağlanır mı, ona baktığım zaman hiçbir şey olmadığını görüyorum. Bir şeyler vardı, ne vardı, söyleyeyim. Bir tanesi Şimdi mesela İzmir, Türkiye, işte bizler gibi ülkeler, diyoruz ki “Karbon emisyonumuzu düşürelim” değil mi? Gerçekten düşürmeliyiz. Çok önemli. Çünkü dünya hızla yok olmaya doğru gidiyor yani, hızla. Yani şu anda karbon emisyonlarını sıfırlasak, sera gazlarının bu oluşturduğu iklim kriziyle ilgili problemin düzelmesi diyorlar ki, kimi diyor 50 sene, kimi diyor 100 sene en azından alır, bu kadar uzun süre daha beklememiz gerekiyor ki eski günlerimize dönelim. Yok böyle bir şey, yani bu aşırı sıcaklar, kuraklık, anormal yağışlar. İşte görüyorsunuz İspanya’da, o Valencia’da olan korkunç şeyi. Yani Akdeniz Havzasında, İzmir de dahil. Bu şehirlerde, bu riskin olduğunu herkesin bilmesi lazım. Yani bizde şöyle bir şey var; bir Cumhuriyet Halk Partili Belediyenin yönettiği bir kenti aşırı yağışlardan dolayı su basınca hemen Hükümet ya da AK Parti, Cumhur İttifak tarafı ayağa kalkıyor. “Vay gördün mü Cumhuriyet Halk Partili Belediyenin şehri böyle oluyor.” diye Ama bir süre sonra tam tersi oluyor, AK Partili ya da MHP’li bir Belediye Başkanlığı şehrinde de oluyor bu felaket. Değerli Arkadaşlarım, bu konunun siyasi istismardan tamamen kurtulması lazım. Çok açık söylüyorum. Yani bu böyle Belediye altyapı çalışmasını yaptı, yapmadı konusu değil. Resmen bir felaket yaşıyoruz ve daha kötülerini çok yakında yaşayacağız bütün dünya olarak. Ama bizim bölgemiz Özellikle Akdeniz Bölgesi, Akdeniz Kuşağı çok ciddi tehdit altında. Kendi yaptığım sunumda birkaç tane şeyi, bilgiyi aktarmaya çalıştım. Anormal sıcak günlerin sayısı, yılın ortalama sıcaklığı seviyesi, baktığınız zaman böyle hızla kötüye giden, hızla artan problemler var. Ve kuraklık. Bazı bölgelerimizde çok, çok ciddi kuraklık var. İzmir’de de bu sene çok ciddi bir kuraklık yaşadığımızı biliyorsunuz. Birazdan İZSU ilgili bir Genel Kurul yapacağız. Orada umuyorum hani İzmir’in gelecekteki su sorunlarıyla ilgili, hani yeni barajlar yapılması, su kaynaklarını bulması ile ilgili de bir şeyler konuşma şansımız olur. Ama genel olarak kuraklık şu anda Türkiye’nin çok ciddi bir sorunu. Bazı bölgeler, işte Güneydoğu Anadolu öyle görünüyor, İç Anadolu falan öyle görünüyor. Bizim iki katımız, üç katımız daha kötü durumda. Yılın ortalama yağış miktarına baktığınız zaman. Ve tabii anormal atmosfer hareketleri, işte seller, heyelanlar vs. bunlar da sayısal olarak çok artmış durumda. Şimdi bunlardan dolayı hepimiz, biz de hani İzmir olarak elimizden geleni yapmalıyız. Karbon emisyonlarımızı düşürmeliyiz, iklimle ilgili daha ciddi eylemler içerisinde olmalıyız da şöyle bir durum var; Dünyada karbon emisyonundan, sera gazlarından, iklimin bu hale gelmesinden sorumlu olan ülkeler, başta Amerika, sonra Çin, sonra işte Hindistan, sonra Rusya falan böyle gidiyor. Dünyanın bütün zengin ülkeleri, Avrupa’nın şeyleri de öyle, ülkeleri de öyle. Bunlardan kaynaklanıyor bu sorun daha çok. Aslında öncelikli olarak bu arkadaşların şey yapması, önlem olması lazım. Ama onlar ne yapıyorlar biliyor musunuz? Bu COP29 Toplantısında, bize nasıl borç vereceklerini, bu konuyla ilgili olarak bize finans kaynaklarını nasıl alacaklarını anlatıyorlar. Yani İklimin Finansmanı’ydı COP29’un konusu. Başka bir şey daha yapıyorlar, yani ben hakikaten o kadar rahatsız oldum ki bize ürün pazarlamaya çalışıyorlar, teknoloji pazarlamaya çalışıyorlar, ürün pazarlamaya çalışıyorlar. Yani bundan da para kazanmaya çalışıyorlar. Yani sebep olan kendileri, kendileri düzeltmeleri gerekirken düzeltmiyorlar. Bir de üstüne üstlük bizim ülkelerin üzerinden şey yapmaya çalışıyorlar, bunun üzerinden de para kazanmaya çalışıyorlar. İnanmadım yahu, inanmıyorum. Bak, elektrikli araba böyledir. Çok seviyoruz, Çinliler burada elektrikli arabaya yatırım yapıyor diye. Ya çok özür dilerim bakın bir şey söyleyeyim, milletimiz Allah aşkına kendine gelsin. Siyasetçilerimiz başta, bu ülkeyi yönetenler başta herkes kendine gelsin. Yahu biz ne zaman onun, bunun araba fabrikasını burada yaptıracağız diye sevineceğiz göbek atıyor, yani ne zaman bundan kurtulacağız, bu yanlış anlayıştan. Nerede bizim Ulusal Politikamız, nerede bizim Milli Ekonomimiz, ne oldu bu ülkeye? Hakikaten bu soruyu sormak istiyorum yani hiç mi insanlar düşünmüyorlar? “Çinliler burada yatırım yapıyor, 5000 tane de Çinliyi işçi olarak getirip orada bir Çin Kasabası kuracaklarmış, orada çalıştıracaklarmış” diye çok seviyoruz. Neden? “Elektrikli araba yapacaklar, bizimkileri işçi olarak çalıştıracaklar” diye. Bu ülke kendi fabrikalarını, kendi tesislerini ona buna sattı ve öldürdü. Öldürdü yani. Hiç unutmuyorum; iki sene önce Sivas’a gitmiştik. Sivas’ta bir Belediye Başkanları Çalıştayı düzenlenmişti. Dedim ki; Siz ne yapıyorsunuz burada, ekonomi nasıl? “Kötü” dedi. Çarşıdaki esnaf yani. “Gençlerimiz burada kalmıyor.” dedi. Bu arada da Sivas’ta da acayip kuraklık var, onu da söyleyeyim. “Gençlerimiz burada kalmıyor.” dedi. İstanbul’a gidiyorlar, Ankara’ya gidiyorlar, İzmir’e gidiyorlar, buradan göçüyorlar. Eskiden burada bir askeri üniforma yapan bir Tekstil Fabrikası vardı

devletin, bir de Vagon Fabrikası vardı, devletin. Bunların birini sattılar, alan adam bir süre sonra kapattı. Birini de batırmak üzereler demişlerdi o zaman. Bunlar bizim kendi tesislerimizdi, ülkemizin tesisleriydi, kendi insanlarımıza orada istihdam sağlıyordu. Kendi ordumuza kıyafet, demir yollarına şey ürettiyordu, araç ürettiyordu. Baksanız bunun gibi yüzlerce, binlerce örnek bulabilirsiniz. Bizim şu anda Aliğa'daki tesislerimiz dışında da böyle hâlâ. Şimdi kesin olmayan bilgiler üzerinden konuşmak istemediğim için duraklayarak konuşuyorum ama çok fazla buna benzer örnek var. Türkiye kendi fabrikalarını kendi malını, mülkünü kaybetti. Üç kuruşa birilerine verdi yani. Ve onlar da kapattılar, başkalarına alan açtılar. Yani birilerinin, yani Türkiye'ye ithalat yapması için ulusal ekonominin dışına çıktık biz. Milli ekonominin, şeyinin dışına çıktık yani. Bundan vazgeçmemiz lazım. Yoksa biz bu sefaletten kurtulamayız ve bu işin partisi yok, partisi yok. Hiç kimse bunu savunmasın. Hiç kimse bana yabancıların Türkiye'de yapacağı yatırımların bizi kurtaracağını söylemesin. Yok böyle dünya. Türkiye önce kendine yeten ülke olacak, ona buna bağımlı olmayacak. Ondan sonra da kendi gücüyle büyüyen bir ülke olacak. Bizim insanlarımız bunu yapar, biz bunu yaparız. Kendimize dair bu inancımızı kaybetmememiz lazım. Dolayısıyla iklim kriziyle ilgili üzerimize düşeni ciddi bir şekilde yapmamız lazım. Ama gidip de teknoloji transferi diye onun bunun satacağı mala, maddeye, her neyse şeye de teslim olmamamız lazım. Kendi teknolojimizi kendimizin üretmesi lazım. Ama çok açıkça şunu söylüyorum; Amerika başta olmak üzere bugün iklim krizine sebep olan ve o sorumluluğu almayan, o Petrol Şirketleri de dâhil olmak üzere hepsini kınıyorum. Kınıyorum yani. Utanmalılar kendilerinden. Dünyayı bu hale getirdikleri için, burayı böyle bir tüketim cehennemine çevirdikleri için utanmalılar kendilerinden. Bu sorumluluğu da onlar almak zorundalar. Ben İzmir'in Büyükşehir Belediye Başkanı olarak gittiğim COP29 Toplantısından sonra bunları söylemeyi kendime görev bildiğim için bunları konuştum. Beş dakika ara verelim. İZSU Yöneticilerimiz Divanda yer alsınlar.

VI. ALTINCI BİRLEŞİMİN GÜN VE SAATİNİN TESPİTİ VE KAPANIŞ

BAŞKAN: Bir dahaki Meclis Toplantımızı 29 Kasım 2024, Cuma günü saat:15.00'da bu salonda gerçekleştireceğiz. Teşekkür ederim.

Dr. Cemil TUGAY
Meclis Başkanı

Mustafa VATANSEVER
Divan Kâtibi

Uygar KANMIŞ
Divan Kâtibi

Sultan İPEKLİ AKSOY
Divan Kâtibi

Doğukan MALTEPE
Divan Kâtibi
(Bulunmadı)

Enes UĞUZ
Divan Kâtibi